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EKSTRAKT 

Vassdragsrapporten inneholder en beskrivelse av Solmrelva innenfor temaene prosesser og former 
skapt av is og vann, biologisk mangfold, landskapsbilde, friluftsliv og kulturminner. Under hvert 
teina er særlig interessante lokaliteter beskrevet, verdiwrdert og avgrenset på kart (vedlegg). 

1 Som vedleggsdel til rapporten følger også en database utskriftsrapport som inneholder mer detaljerte 
opplysninger omkring hver enkelt lokalitet. 

SUMMARY IN ENGLISH 

The watercourse report includes a description of "Solnørelva" based on the following topics: 
processes and landscape formations caused by ice and water, biodiversity, landscape, outdoor 
recreation and cultural heritage. For each topic, especially interesting and relevant sites are 
described, evaluated and identified on a map (appendix). 

1 A database report with more detailed information about each individual site is included in the 
/ report's appendix. 

, 

5 STIKKORD PÅ NORSK 5 KEYWORDS IN ENGLISH 
Prosesser ogjormer skapt av is og vann Landscapes developed by glaciers and water 
Biologisk mangfold Versatile biological values 
Landskapsbilde Forms oflanakcirl>es 
Friluflsliv Open air activities 
Kulturminner Archaeological discoveries and old buildings 
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FORORD 

Direktoratet for naturforvaltning (DN) og Norges vassdrags- og energidirektorat (NVE) er i 
fellesskap ansvarlig for prosjektet "Verdier i vernede vassdrag" (VW-prosjektet). Hensikten 
er å glere kunnskapen om verdiene lettere tilgjengelig for kommuner og andre som forvalter 
vernede vassdrag med nærområder. Etter at Stortinget 1. april 1993 vedtok Verneplan IV for 
vassdrag, er 341 vassdragsobjekter vernet mot kraftutbygging. Stortinget har gjentatte ganger 
presisert at vemeverdiene i de vernede vassdragene ikke må forringes av andre inngrep. 
Rikspolitiske retningslinjer (RPR) for vernede vassdrag, ble vedtatt 10. november 1994. 
Retningslinjene gir kommuner, fj4keskommuner og statlige myndigheter rammer for sin 
forvaltning. 

VW-prosjektet beskriver verdier innen prosesser og former skapt av vann og is, biologisk 
mangfold, landskapsbilde, friluftsliv og kulturminnerlmiljøer og skal ut fra dagens kunnskap 
synliggjøre de viktigste verdiene. I tillegg kan det også finnes andre viktige verdier og som har 
betydning for vernet. I prosjektet lages vassdragsvise rapporter som gir en oversiktlig 
presentasjon av viktige områder i tekst og på kart. Prosjektleder for WV-prosjektet er 
Elisabet Rosendal. Informasjonen i rapportene vil senere bli tilgjengelig med digitale kartdata. 

Solnerelva har siden vedtak i Stortinget 10. november 1994 vært vernet mot 
vasskraftutbygging (Vemeplan IV). Vassdragsrapporten for Solnerelva er utarbeidet av 
Fylkesmannen i Møre og Romsdal. Konsulentfirmaet Miljefaglig Utredning ans, Tingvoll ble 
engasjert for å forestå datainnsamling og rapportering fra vassdraget. 

Naturforvalterkandidat Morten W. Melby og naturforvalterkandidat Geir Gaarder har vært 
prosjektansvarlige. Miljevernavdelinga sin kontakt under prosjektperioden har vært 
vassdragsforvaiter Oddvar Moen. Vi vil benytte anledningen til å takke alle involverte for 
innsatsen. Lokale kontaktpersoner, lag og foreninger, kommunal og fylkeskommunal 
administrasjon, faginstitusjoner og kontakter innenfor statlige forvaltningsmyndigheter har 
bidratt på hver sin måte for å sikre et best mulig utgangspunkt for forvaltning av våre vernede 
vassdrag. Konsulentfirmaet BioTjenester ved June Breistein har vært engasjert for å sluttføre 
rapporten til trykking og utlegging på Internett. 

Molde - Trondheim - Oslo 

Direktoraret for naturforvaltning 
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,fung. avdelingsdirektov 
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vassdragsavdelingen 
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SAMMENDRAG 

Direktoratet for naturforvaltning (DN) og Norges vassdrags- og energidirektorat (NVE) er i 
fellesskap ansvarlig for prosjektet "Verdier i vernede vassdrag" (VW-prosjektet). Hensikten 
er å gjøre kunnskapen om verdiene lettere tilgjengelig for kommuner og andre som forvalter 
vernede vassdrag med narområder. 

Solnørelva ble vernet ved Stortingsvedtak av I .  april 1993, om Verneplan IV for vassdrag. 
«Kontaktuivalget peker på store naturfaglige verdier, områdets be-dning for friluftsliv samt 
kulturminner og kulturlandskap» (St.prp. nr. 11 8, 1992-92). 

Denne vassdragsrapporten er en presentasjon av vassdragets kvaliteter fordelt på følgende 
tema: 

Prosesser og fonner skapt av is og vann 
Biologisk mangfold 
Landskapsbilde 
Friluftsliv 

m Kulturminner 

Kvalitetene fra hvert tema er beskrevet for vassdraget i sin helhet, og for enkeltlokaliteter 
innenfor vassdragets nedbørfelt av lokal eller høyere verdi. Det henvises til kart bak i 
rapporten (kap. 10) for lokalisering og avgrensning. Kriterier som er benyttet for utvelgelse og 
verdsetting, finnes i beskrivelsen av metode, kapittel 9. 

Som en oppsummering presenteres en tabelloversikt på neste side, der verdifulle 
enkeltlokaliteter er angitt med forslag til gradering (verdi). Tabellen viser til polygonkode 
(NR.) og en detaljert beskrivelse av lokaliteten (SKJEMA). 

Tabell 1 Lokalitetsoversikt fordelt på gradering og tema 
I NR. I NAVN PÅ LOKALITET I GRADERING I TEMA I SKJEMA I 

NASJONAL VERDI 
BI Solnsrvika 1 Nasjonal verdi I Biologisk mangf. I Side 1 
B2 I Liafjellet I i s k  mangf. 1 Side 2 



NR. Refererer til lokalitetens nummer på kartet bak i rapporten 
GRADERING Angir lokalitetens verdi etter en samlet vurdering av hvilke hoved- og stnttekriterier som er 
gjeldende. Gradering skjer etter en 4-delt skala: 

Nasjonalt viktig verdi (N) 
m Regionalt viktig verdi (R) 

Lokalt viktig verdi (L) 
Ikke angitt verdi (-) 

SKJEMA Angir nummer på registrenngsskjema bak i rapporten 



1 .O INNLEDNING 

Rikspolitiske retningslinjer (RPR) for vernede vassdrag ble vedtatt av Stortinget 10.1 1.1994. 
Retningslinjene er av politisk karakter og gir uttrykk for hva regjeringen mener bør prioriteres 
i forvaltningen av landets 341 vernede vassdrag. Retningslinjene skal derfor legges til grunn 
for kommunal og fylkeskommunal planlegging etter plan- og bygningsloven, slik at 
forvaltningen i og langs vassdragene ivaretar hensynet til vassdragets verneverdi. 

Stortinget har i forhandlinger 25. febmar 1997 ensteinmig gått inn for at vassdragsvernet 
lovfestes i ny lov om vassdrag og grunnvann, som skal forhindre inngrep som reduserer de 
verneverdiene Stortinget har lagt til grunn for sitt vernevedtak. 

Et spørsmål som dermed reiser seg, er følgende: Hvilke verneverdier finnes i vassdraget? 

Dette spørsmålet er ikke like enkelt å besvare for alle vassdrag. Det er blant annet to viktige 
årsaker til at verdiene i våre vernede vassdrag ikke er godt nok kjent: 

De vassdragene som har vernestatus i dag, er valgt ut på grunnlag av faglige vurderinger fra 
arbeidene med Verneplan I (1973), Verneplan 11 (1980), Vemeplan 111 (1986) og Vemeplan 
1V (1993). Den faglige innsatsen i planarbeidet var svak i de to første verneplanene, men 
noe sterkere i de to siste. For en del tidlig vernede vassdrag kan det derfor være stor 
uklarhet om hva som egentlig er vassdragets verneverdier. 

Vassdragsvernet er et vern mot kraftutbygging. Mange vernede vassdrag er imidlertid blitt 
gjenstand for andre typer inngrep etter at det ble vedtatt vernet. Det som derfor var regnet 
som verneverdier ved vernetidspunktet, kan i dag være forsvunnet, ødelagt eller vesentlig 
forringet som følge av disse inngrepene. 

1.1 Vernede vassdrag i Møre og Romsdal 

Møre og Romsdal har ca. 5 % (9171 GWh) av landets vannkrafiressurser. 59 % av dette er 
bygd ut, mens ca. 33 % er varig vernet (NOU 1991:12B, Fylkesmannen i Møre og Romsdal, 
Miljøvernavdelinga 1996). 

20 vernede vassdrag ligger helt eller delvis innenfor Msre og Romsdal fylke. Det samlede 
nedbørfeltet utgjør et areal på 4863,83 km2, eller omlag 3 1 % av filkets landareal. Nedenfor 
følger enkelte hydrologiske data for de vernede vassdragene i Møre og Romsdal. 
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1.2 Solnørelva, generell beskrivelse 

11611 1 Gjelavassdraget 

Beliggenhet 
Solnørelva har sitt utløp mellom Skodje og Sjøholt på nordsiden av Stortjorden. Vassdraget 
ligger i ytre fjordstrøk, med et mindre markert relieff enn hva som er vanlig for regionen. 
Vassdraget inneholder flere store vann i høydelaget omkring 200 m.o.h., og de høyeste 
toppene når opp i 6-700 m.0.h. med Frostadtinden (807 m.0.h.) i nordvest som den høyeste. 

Ålvundelva 
Toåa 
ssya 
Todalselva 
Fuglevågvassdrage 
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Vern 
Solnørelva ble vernet ved Stortingsvedtak av 1. april 1993, om Verneplan IV for vassdrag. 
((Kontaktutvalget peker på store naturfaglige verdier, områdets betydning for friiufisliv samt 
kulturminner og kulturlundskup» (St.prp. nr. 11 8, 1992-92). 

10912 1 Driva 

41.01 

25.15 1510.57 

199.35 

251.85 

154.06 

46.62 

26.59 

48.76 

37990 

53.86 

59.09 

53.55 

50.55 

35.00 

2000 

22,16,15 

10737 

14882 

8250 

2357 

93 1 

LalMalHa,Sb,Mb,Nb 

25 

28,26,22 

26,15 

28,26 

26,15 

25 

LalMaiHa,Sb 

LalMdHa,Sb,Mb 

LdMalHa,Sb,Nb 

LalMa/Ha,Sb,Mb 

L&a/Ha,Sb,Bn 

Sb 



1.2.1 Vannkvalitet 

Gjennomgående er Soiri~rrvassdraget et svakt surt og ionefattig vassdrag. Relativt høye TOC- 
verdier (totalt organisk karbon) indikerer at vassdraget er en del humuspåvirket fra 
omgivelsene. Ellers er det lite næringssalt i vassdraget, noe som også gjenspeiler seg i 
groeprøvene (tilstandsklasse I, "god"). Det ble i 1993 tatt to groeprøver i Solmrvassdraget 
som gav samme resultat som i 1994 (Lindstrøm og Relling 1994). 

Selv om vassdraget i hovedtrekk er lite fornrenset, viser de bakteriologiske prøvene at deler 
av vassdraget er betydelig påvirket av fersk gjødsel ogleller kloakk. 

I Svartløkvatnet og Akslevollvatnet var gullalgene den dominerende algetypen, men i 
Svartløkvatnet tok etterhvert rekylalgene over i slutten av sesongen. Totalt sett var volumet av 
planteplankton svært små, noe som indikerer oligotrofe tilstander (næringsfattig). 
Akslevollvatnet tenderer til og tned mot ultraoligotrof tilstand. 

Som helhet må vannkvaliteten i Solmrvassdraget regnes som relativt god og lite 
fornrenset. Vannmassene er derfor godt egnet til de fleste formål, med unntak av råvann til 
drikkevannsforsyning der det er nødvendig med rensingldesinfisering (Fylkesmannen i Møre 
og Ronisdal u.a.). 

1.2.2 Klima 
Klimaet er oseanisk med relativt små temperaturforskjeller gjennom året og høy årsnedbør. 
Månedsmiddeltemperaturen varierer fra +2 til -2 "C i januar og febmar, til 10-14 'C i juli og 
august, avhengig av høyde over havet og avstand fra sjøen (Aune & Det norske 
meteorologiske institutt 1993a). Årsnedbøren er generelt over 1500 mm, men går over 2000 
mm i sentrale, øvre deler av nedbørfeltet (Førland & Det norske meteorologiske institutt 
1993a). Mai er mest nedbørfattige måned og oktober den mest nedbømke (Førland & Det 
norske meteorologiske institutt 1993b). Det er rundt 220 dager i året med nedbør over 0,l mm 
(Førland & Det norske meteorologiske institutt 1993~). Vekstsesongen begynner i nedre deler 
av nedbørfeltet i siste halvdel av april og avsluttes i første halvdel av november, mens den er 
vesentlig kortere i fjellområdene (Aune & Det norske meteorologiske institutt 1993b). 

1.2.3 Arealopplysninger 

E39 berører østlige deler av nedbørfeltet, og er utgangspunkt for flere private veger inn i 
vassdraget østfra. Hotell- og serviceinstitusjoner ligger langs europavegen, og et stort antall 
private hytter har enkel tilgjengelighet hele året fra hovedvegen. Også fra nord og vest er det 
flere private veger som fører inn i nedbørfeltet, men det er ikke anledning til gjennomkjøring. 

De mange private vegene leder inn til hovedvassdraget og nærmere 300 hytter som er 
lokalisert rnndt de store vannene Svartlekvatnet, Mevatnet og Akslevollvatnet. Særlig tette 
konsentrasjoner finnes nær de gamle setrene i området (Østlandskonsult N S  199 1). 

I tilknytning til setrene er det dyrket opp mer enn 1000 da i nyere tid. Avrenning fra 
dyrkingsfeltene som følge av gjødsling og konsentrasjon av dyr på beite, er et lokalt 
forurensningsproblem. 

En høyspentlinje skjærer tvers over nedbørfeltet i nordvest-/sørøstlig retning sør for 
Svartløkvatnet. En avgreitiing i nørdøstlig retning går parallellt med E39, og passerer i vestre 
kant av Nysætervatnet. 



Spredt bebyggelse og jordbruksarealer setter sitt preg på de vassdragsnære områdene 
ncderifor Akslevollvatnet. Ved Solnirr gård har Ålesund golfklubb etablert en bane som legger 
beslag på store deler av innmarka ser for elva. Ålesund golfklubb har en leieavtale på 40 år for 
bruk av onuådet, og det foreligger planer for en utvidelse. 

Inngrepsfrie nafurområder er områder som ligger mer enn en kilometer fra tyngre tekniske 
inngrep. Disse områdene er igjen inndelt i soner. Inngrepsfn sone 2 (1-3 km fra tyngre 
tekniske inngrep), inngrepsfn sone 1 (3-5 km fra tyngre tekniske inngrep) og 
villmarkspregede område (mer enn 5 km fra tyngre tekniske inngrep). 

Arealstatistikk fra DN (Direktoratet for naturforvaltning 1998) viser at 12 % av landarealet 
er villmarkspregede områder. I Sør-Norge har omfanget av slike områder blitt redusert fra 27 
?/o i 1900 til 5 % i  1994. 

En liten del av nedbørfeltetc arealer i nordvest og nordcist ligger innenfor inngrepsfri sone 
2. Dette er illustrert på eget kart bak i rapporten. 



2.0 PROSESSER OG FORMER SKAPT AV IS OG VANN 

2.1 Solnørelva 

Romsdal er i geologisk forstand sammensatt av tre ulike landskapselementer; et vestlig 
lavland, daler og fjorder og et alpint ijell-landskap (Follestad mfl. 1994). 

Lavlandet er der folk flest bor i dag. Det tilhører strandflaten, en usammenhengende brem 
som strekker seg fra Vestlandet til Troms. Sannsynligvis er strandflaten utviklet gjennom flere 
perioder med kaldt klima og intens frostforvitring i tidevannssonen i lepet av de siste 2-3 mill. 
årene. Etter breavsmeltingen og strandforskyvningen som fulgte, er deler av strandflaten blitt 
tørt land. 

Dalene og fjordene som strekker seg fra kyst til høyfjell, kan deles i to grupper. De 
nordvestrettede sprekkedalenel-fjordene er som regel lange, trange og har markerte tverr- og 
lengdeprofiler. De nordøstrettede strøk- og foldedalenel-fjordene er gjeme mindre tydelige og 
gjennomskjæres ofte av de førstnevnte. 

Det alpine fjellplatået finnes i de indre områder av fylket. De alpine formene er resultatet 
av erosjon fra tidlige botnbreer i bratte fjordsider før fjordene ble mer eller mindre fylt av 
innlandsis under istidene. 

Solnerelva ligger i et stort, skålfonnet og noe ovalt basseng. Fra sentmm av bassenget fører 
lave passoverganger mot øst, sor og vest. Dette er mest sannsynlig paleiske landformer. Nedre 
del av vassdraget synes å være et yngre løp, da dreneringen tidligere fulgte den vide, åpne 
dalen til nabovassdraget Fyllingsdalselva som renner ut i Engesetvatnet. 

I de nedre 3-4 km av vassdraget er dalbunnen flat og har hovedsakelig et toppdekke av 
elvematenale. Det vil også være naturlig å finne marine avsetninger. Dårlige 
dreneringsforhold og hey grunnvannstand har også gin mye myr. Det samme gjelder for 
området sør for Svartlekvatnet hvor store deler av den nedre dalside og dalbunn er dekket av - 

torvjord. 
Ved Lskelvas utløp er et mindre felt med glasifluviale og fluviale avsetninger. I den vestre 

lisida ned mot Løkelva ligger en tungefonnet morenerygg, antakelig en lokal randmorene fra 
en bre som lå i området Svartlskfjell-Lebergsfjell. 

Det er lite å se av aktive prosesser i landskapet bortsett fra noen spor etter utrasninger av 
morene i de bratte lisidene. Solnørelva er et formfattig og lite prosessaktivt vassdrag. Det 
meste av nedborfeltet er dekket av formløs bunnmorene av varierende tykkelse. 
Fluvialgeomorfologisk er området lite interessant (Rye m.fl. 1991, NOU 1991 :12B). 



2.2 Utvalgte lokaliteter 

Det er ikke registreri lokaliteter innenfor nedbørfeltet med spesielle kvaliteter på tema 
"Prosesser og former skapt av is og vann". 
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3.0 BIOLOGISK MANGFOLD 

3. l Solnerelva 

Vassdraget ligger i naturgeografisk region 37d, Vestlandets løv- og furuskogsregion (Nordisk 
ministerråd 1984). Det ligger samtidig i ytre deler av klart oseanisk vegetasjonsseksjon (Moen 
1998). Vegetasjonsregionene spenner hovedsaklig fra sørboreal i lavereliggende deler, via 
skogkledte partier i mellom og nordboreal og opp til alpin region på snaufjellet (Dahl m.fl. 
1986), men enkelte tloraelementer indikerer at det er tendenser til boreonemoral sone i nedre 
deler av vassdraget. 

Vassdraget er stort sett skogkledt under 500 m.o.h., der fjellheia stedvis når ned under 
300 m.0.h. Det er relativt store arealer med furuskog i nedbørfeltet, og disse utgjør en del av 
det største sammenhengende naturlige barskogsområdet i distriktet (Samlet Plan for vassdrag 
1984). Røsslyngfumskog og blåbærfumskog er dominerende typer, men det er også noe 
furumyrskog og lokalt lågurtpreget fumskog. Bjørkeskog dominerer i øvre deler av 
nedbørfeltet, opp mot snaufjellet. Blåbærbjørkeskog er antagelig mest utbredt, men det finnes 
også frodigere lauvskog, og lokalt i lune lier har de innslag av flere varmekjære arter. 
Eksempel på slike er alm, tannrot, skogstarr og barlind. Barlind opptrer med flere 
delpopulasjoner i nedbørfeltet, både på nordsiden av Liafjellet, vest for Solmrdalen, på 
Furenakken ved Akslevollvatnet og i Storlia på nordsiden av Svartløkvatnet. Sammen med 
forekomstene i nedbørfeltene til de små nabovassdragene Furlielva og Fyllingselva, utgjør 
disse barlindbestandene kjerneområdet for arten i Norge nord for Hordaland. Edellauvtrær 
forekommer sparsomt. Alm opptrer enkelte steder, men er ikke skogdannende og ofle sterkt 
skadd og på veg til å bli utryddet som følge av hardt hjortebeite. Ved Solnør gard er flere 
edellauvtrær plantet og b1.a. står det er en del gammel bøk som forviller seg i nærområdet. 
Platanlønna er samtidig på rask frammarsj og vil antagelig komme til å bli et markert innslag i 
skogbildet i vassdraget i lepet av noen år. Det er lite flornmarksskog tilknyttet vassdraget, men 
mellom Solnørdalen og Engjavatnet står enkelte fine bestander, dels som gjengroingsfaser på 
tidligere ganske åpen engmark. Moderne skogbmk med hogstflater og treslagsskifte til gran 
preger vesentlige deler av vassdraget, både i nedre og øvre deler. Denne prosessen pågår 
fortsatt, med tilherende bygging av nye skogsveger og grøfting av myr og fuktskog. Et større, 
gjenværende naturskogsområde er foreslått vernet i nedre deler av nedbørfeltet (Liafjellet 
naturreservat). Husdyrbeitet har tidligere antagelig vært omfattende, men ser nå ut til å 
avgrense seg til lokalt litt storfe nedenfor Solnørdalen og noe sau i byereliggende, østlige 
deler. 

Det er lite dyrket mark knyttet til vassdraget, og denne begrenser seg hovedsaklig til Solnør 
gard (der jordene er lagt ut til golfbane), Solnørdalen og enkelte nydyrkingsfeltet -dt vatna i 
øvre deler av nedbørfeltet. Omtrent all innmarka består av artsfattige kulturenger på pløyd og 
gjødslet mark 



Rester av de gamle, artsrike naturbeitemarkene og slåtteengene kan fortsatt observeres 
enkelte steder. Dette gjelder i første rekke på de gamle setervollene i øvre deler av 
nedbørfeltet, der det f.eks. ennå vokser litt av den hensynskrevende solblomsten på Jostølen, 
og kanskje finnes denne arten også ved Solnørdalen (sist registrert der i 1972 jfr. Jordal & 
Gaarder 1998). Disse naturtypene er likevel på veg ut og sannsynligvis vil bare ubetydelige 
rester være tilbake om 10-20 år. 

Våtmarksmiljøene tilknyttet vassdraget kan deles i tre hovedområder. Nedre deler av 
vassdraget inneholder to små vatn (Engjavatnet og Dekkjavatnet), men disse ligger tilknyttet 
et stilleflytende, svakt meandrerende parti av elva med tilhørende flommarksmiljøer og litt 
myr. For øvrig renner elva ganske raskt og jevnt ned mot sjøen nedenfor Solnørdalen. Midtre 
deler av vassdraget domineres av de tre relativt store vatna Askvollvatnet, Mevatnet og 
Svartløkvatnet, med tilhørende myrområder. Dette området er av stor betydning for tnange 
våtmarksfugler, deriblant flere regionalt sjeldne arter. Helt i øst ligger Nysætervatnet son1 er 
vernet som naturreservat, hovedsaklig på grunn av det rike og verdifulle fuglelivet, og store 
myr- og heiområder som strekker seg videre over mot nabovassdragene. Dolnien (199 1) 
vurderer vassdraget å ha middels varierte ferskvannsbiotoper, med svakt surt vatn, middels - 

høy ledningsevne og høyt artsmangfold og produktivitet. Vassdraget har i så måte stor 
verneverdi og er representativt for midtreisørlige fjordvassdrag i fylket (Dolmen 1991). For 
fisk har vassdraget derimot nasjonal verdi (Samla Plan for vassdrag 1984). 

Fastmarksvegetasjonen på snaufiellet er dårlig kjent, men består trolig hovedsaklig a\ 
fattige vegetasjonstyper uten særlig innslag av kravfulle fjellplanter. 

3.2 Utvalgte lokaliteter 

Lokalitetsbesknvelser 

B1 Solnsrvika 
Lokaliteten er en godt skjermet vågos med gninivannsområder og strandenger. Strandengene 
viser spesielle og interessante overganger mellom ulike vegetasjotisstyper. Lokaliteten er 
sjeldent lite påvirket av inngrep. Den har i tillegg verdi som leveområde for våtmarksfugl. 
Lokaliteten fortsetter utover i gnintvamsområdene utenfor elveoset. 

B2 Liafjellet 
Dette er en forholdsvis stor lokalitet med ganske gammel funiskog som er lite påvirket av 
inngrep i nyere tid. Lokaliteten har stor variasjon i høyde over havet og eksposisjon. Flere 
fuktighetskrevende og kravfulle lavarter forekommer i lavereliggende, rike partier. 

B3 Engjavatnet-Solnsrdalen 
En av de mest velutviklede meandrerende elvestrekningene i Msre og Romsdal. Leveområde 
for flere truede arter. 

B4 Dekkjavatnet, ser for 
Frodig lauvskog med innslag av enkelte kravfulle arter. 



B5 Furenakken 
Rik blandingsskog med innslag av en del barlind (D. Holtan pers. medd.). 

B6 Akslevollvatnet 
Akslevollvatnet er et relativt grunt vann. Vatnet er ganske næringsfattig, men har trolig Ett 
tilført noe næring fra nydyrkingfelt i nedbrarfeltet i de seinere åra. Vatnet er et viktig 
naeringsområde for andefugl, b1.a. sangsvane, stokkand, kvinand og brunnakke, spesielt i 
trekktidene. Også flere sjeldne og kravfulle arter er observert (dvergdykker, stjertand, skjeand 
og svartand). 

B7 Svartlskvatnet, ssndre del 
Lokaliteten er et stort myr-, sump- og gruntvannsområde. Myromridene er stort sett fattige, 
men også med innslag av rikere flekker. Enkelte regionalt uvanlige plantearter forekommer. 
Området er viktig som hekkeplass og næringsområde for mange våtmarksfugler, hvorav flere 
er regionalt sjeldne. B1.a. var dette en av de siste hekkeplassene for storlom på Sunnmere, 
trane opptrer i hekketida, gluttsnipe har hekket tidligere og bnumakke hekker. 

B8 Nysætervatnet 
Nysætewatnet er et relativt grunt og næringsrikt vatn omgitt av myr- og heiområder. Det er et 
viktig hekkeområde og rasteplass for våtmarksfugl, deriblant flere regionalt sjeldne arter. I 
tillegg har det enkelte botaniske verdier. 

B9 Svartlekvatnei, vestsida 
Ei skogkledt liside med mye bjørk og fum, samt innslag av noe osp, rogn og selje. I tillegg 
vokser det her spredte klynger med gamle barlinder, og området utgjer en av de nordligste 
forekomstene i landet av arten. Det er også sparsomt med alm, selv om mange er dede eller 
sterkt skadd av hjortebeite. Enkelte kryptogamer og fuglearter iypiske for gammelskog 
forekommer. 

B10 Jostelen 
Gammel setervoll i åpen bjørkeskog med en forekomst av den hensynskrevende arten 
solblom. 

B11 Mevatnet 
Mevatnet utgjsr en del av et større våtniarkssystem. Vatnet er ganske næringsfattig, men har 
trolig Patt tilfcrrt noe næring fra nydyrkingfelt i nedbørfeltet i de seinere åra. Vatnet benyttes 
noe som nænngsområde for andefugl. 

B12 Svartlskvatnet, nordre del 
Området er en del av det relativt store våtmarkssystemet på Ørskogfjellet, og brukes til 
næringssøk for andefugler. 

B13 Mislia 
Dette er et stort område dominert av bakkemyrer og flatmyrer (det meste ligger utenfor 
nedbørfeltet til Solnørelva). 1 tillegg forekommer terrengdekkende myr og fukthei. Fattigmyr 
dominerer, men det er også ganske vanlig med nedbørsmyr, mens intermediær myr og rikmyr 
bare dekker små areal. Enkelte sjeldne og kravfulle karplanter forekommer, som engmanhand. 



Gradering av verdi 

BIOLOGISK MANGFOLD 

NR. Refererer til lokalitetens nummer på kartet bak i rapporten 
GRADERING Angir lokalitetens verdi etter en samlet vurdering av hvilke Iioved- og siottekriterier som ei 
@dende. Crddering skjer etter en 4-delt skala: 

Nasjonalt viktig verdi (N) 
Regionalt viktig verdi (R) 
Lokalt viktig verdi (L) 

m Ikke angitt verdi (-) 

HOVEDKRITERIER STOTTEKRITERIER 
H01 Urønhct S03 Forsknings- og pedagogisk verdi 
H03 Variasjon og mangfold S04 Biologisk funksjon 
H05 Sjcldcnhct, egenverdi SOS Arealstffrrelse 
H* Sårbarhet 

- - P  - 
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4.0 LANDSKAPSBILDE 

4. l Solnrarelva 

Solnørelva ligger i grenseområdet mellom region "Ytrefiordbygder på Vestlandet" (2 1) og 
"Midtre bygder på Ve.'e.stlandet" (22) (NIJOS 1998). Totalinntrykket av region 2 1 

~ - 

karakteriseres ved <rfiorgrenetjordsystem som åpnes mot vest medstore innlandsuiyer. Lave 
til moderate heydedrag som skillerjordene, men unntak forekommer. Jevnt over en helhetlig 
bebyggelse, mange monumentale bygninger. Tiltrekkende og godt drevet jordbrukslandskap)). 
Region 22 karakteriseres ved ((stor variasjonsrikdom og sterke kontraster. Bredejordlop og 
markerte U-daler og alpinformer gir et overveiende storlinjet inntrykk med sterkt aksentuerte 
landskapsrom». Regionene karakteriserer godt nedbørfeltet, og vassdraget er i hovedsak å 
regne som et lavlandsvassdrag fra ytre fjordstrøk. 

Landskapet i vassdraget er generelt mer åpent og har mindre relieff enn det som er vanlig i 
regionen. Variasjonen er imidlertid stor. I nord og vest er landskapsformene avmndede, mens 
landskapet i sør og øst er mer kontrastrikt med høyere fjelltopper og til dels stupbratte 
tjellsider. Elveløpet er vekslende, fra stilleflytende, meandrerende strekninger til trange 
elvegjel og fossefall. Det er en rekke større og mindre vann langs hovedelva, og i det relativt 
åpne landskapet setter de sitt preg på landskapsbildet. Karakteristisk er den store spennvidden 
i utforming fra skogstjern og grunne myrvann til større vann (NOU 1991 : 128). 

4.2 Utvalgte lokaliteter 

Lokalitetsbeskrivelser 
L1 Mevatnet 
Mevatnet med omgivelser utgjør et særlig idyllisk og godt avgrenset rom. Området er 
skogkledt, og har karakter av fortjell. Mevatnet har en uregelmessig vannlinje, og det dannes 
mindre bukter og nes som tilfører området er spennende variasjon. 

L2 Akslevollvatnet 
Akslevollvatnet med omgivelser utgjør et særlig idyllisk og godt avgrenset rom. Området er 
skogkledt, og har karakter av forfjell. Det gmnne profilet og relativt høy trofigrad har skapt et 
produktivt leveområde for fugl. 

L3 Akslevollen 
Akslevollen er et idyllisk småbmk med tilhørende innmark i god hevd. Plassen ligger usjenert 
i skogsterreng, og det åpne landskapet som omgir Akslevollen, framhever stedet. 

L4 Solner gård 
Solmr hovedgård peker seg ut som sjelden og verdifull. Den gamle embets- og 
lensmannsgården har fredet hovedbygning fra 1825, fredet kontorbygning fra 1868, stabbur og 
låve fra 1860-åra og dessuten eldhus og smie. Hageanlegget fra 1860-tallet er delvis bevart 
med b1.a. et lysthus. 



Gradering av verdi 

NR. Refererer til lokalitetens nummer på kartet bak i rapporten 
GRADERING Angir lokalitetens verdi ener en samlet vurdering av hvilke hoved- og stettekritener som er 
gjeldende. Gradering skjer etter en 4-delt skala: 
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Ikke angin verdi (-) 
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5.0 FRILUFTSLIV 

5. l Solnørelva 

Variasjonen i landskap og naturtyper gjør området særlig velegnet som tur- og utfartsområde 
hele året. Det er fine forhold for turer til fots og på ski, jakt og sportsfiske, bær- og 
soppsanking. Ørskogfjellet er innfallsporten til et større utfartsterreng som er ett av de aller 
mest benyttede i fylket, særlig vinterstid. Orskogfiellet er vurdert som ett av de viktigste 
fnluftsonuådene av regional betydning i fylket. Adkomsten er lett, og det er opparbeidete 
parkeringsplasser. Her er også alpinanlegg, hytteutleie og hotell med restaurant og kafeteria. 
Området benyttes både av lokalbefolkning og folk fra Ålesund og Molde, dvs. at et 
befolkningsgrunnlag på 125.000 personer sokner til Ørskogfjellet som dagsturområde (NOU 
l99l:lZB). 

Det er et stort antall private hytter innenfor nedbørfeltet (nær 300), og disse ligger stort sett 
ned til Svartløkvatnet, Mevatnet eller Akslevollvatnet. Hyttene er utgangspunkt for en intensiv 
bmk av området (Østlandskonsult A/S 1991). 

De nederste 4,5 km av Solmrelva er laks- og sjøaureførende. Det er organisert 
fiskekortsalg for denne strekningen, og Solnørelva er en attraktiv smålakseelv med god 
avkastning. Svartlekvatnet, Mevatnet og Akslevollvatnet regnes som relativt gode fiskevann, 
og det drives en del med garnfiske blant hytteeierne (Miljøverndepartementet 1984). 

Tabell 5 Fangstoversikt for Solnerelva i perioden 1988-2000 (Fylkesmannen i Mare og 



5.2 Utvalgte lokaliteter 

Lokalitetsbeskvivelser 
F l  Orskogfjellet 
Ørskogfjellel er blant de aller mest benyttede friluftslivsområdene i Mare og Romsdal fylke, 
særlig vinterstid. Et befolkningsgnumlag på 125.000 personer sokner til Ørskogfjellet som 
dagsturområde (NOU 199 1: 12B). 

F2 Solnsrelva, nedre del 
Solnørelva har en lakseførende strekning på 4,s km. Det er laks og sjøaure som forekommer 
og laksen dominerer. Det er vesentlig smålaks på 1-2 kg som blir fanget, og sj~auren er 
vanligvis mindre enn I kg. 

Gradering av verdi 

NR. Refererer til lokalitetens nummer på kartet bak i rapporten 
GRADERING Angir lokalitetens verdi etter en samlet vurdering av hvilke hoved- og strrttekritener som er 
gjeldende. Gradering skjer ener en Cdelt skala: 

Nasjonalt viktig verdi (N) 
m Regionalt viktig verdi (R) 

Lokalt viktig verdi (L) 
Ikke angitt verdi (-) 

Tabell 6 Tabellarisk oversikt over lokaliteter, verdigradenng og kritenebruk 

HOVEDKRITERIER 
H01 Urerthet 
H09 Opplevelse 
H10 Egnethet 
H1 1 Dagens bmk 

STØTTEKRITERIER 
Sl0  Tilgjengelighet 
Sl1  Natur- eller kulturkvaliteter 

STØTTE 
KRITER 

FRILUFTSLIV GRAD 
ERING 

R 
S l 0  

X  

NR. 
Fl 

S l 1  NAVN P.& LOKALITET 

(orskogfjellet 

HOVEDKRITERIUM 
, 

F2 Solmrelva, nedre del X 

H01 

~1 

H I 0  H09 

X 

H11 

x x X  
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6.0 KULTURMINNER 

Ved utløpet i fjorden er det gjort funn som viser bosetning tilbake til eldre steinalders 
fangstkultur, og med jordbruksbosetning allerede fra yngre steinalder. Ved Akslevollvatnet 
ligger en mulig grawøys, og her kan det ha vært bosetning i jernalderen. På Ørskogfjellet er 
det jernvinneplasser fra middelalder. Slike er sjeldne så langt vest (NOU 1991: 12B). 

Den gamle ferdselsveien mellon1 Romsdal og Sjaholt/Solnør passerer en viktig 
kulturgrense mellom Sunnmøre og Romsdal som kan føres langt tilbake i tid. Området peker 
seg derfor ut som interessant for å undenøke forhold omknng kommunikasjon, 
kulturpåvirkning og kulturgrenser. Solnør gård er et sjeldent og verdifullt kulturminne. Den 
gamle embeds- og lensmannsgården har fredet hovedbygning fra 1825 og fredet stabbur. 
Hageanlegget fra 1860-tallet er delvis bevart. Langs elva ved Solnør er det tutter etter en 
oppgangssag og kverner samt et gårdskraftverk fra 19 12. 

Kulturminnene er varierte og dekker et langt tidsrom. De har kunnskapspotensial av 
regional betydning. Solnør hovedgård er et spesielt verdifullt kuiturminne, og gården med 
kulturlandskapet rundt har store opplevelsesverdier (NOU 1991: 12B). 

I senere tid har Ålesund golfklubb inngått en 40-års leieavtale med grunneier på Solnør 
gård om innmarka, og arealene sør for elva er i dag utlagt til golfbane. 

6.2 Utvalgte lokaliteter 

Lokalitetsbwlaivelser 
K1 Plassestelen, Øvste og Nedste Oygardsseter 
SEFRAK (1535-010-001 ,-002,-003,-004,-005,-006,-007) 
Sel og sommerfjøs til tre setre. Sonmerfjøsene i ruin, og seterbuene i tildels fremskreden 
forfall. Usikker datering. 

K2 Tomresetra 
SEFRAK (1535-010-017,-018,-019,-020) 
To seterfjøs i brukbar stand, et sel i bruk som fritidsbolig i dag og min etter et annet sel 

K3 Bygdasetra 
SEFRAK (1535-010-021,-022,-023,-024,-025) 
Tre seterfjøs i £remskreden forfall, et sel i bmkbar stand, og et sel i ruiner. Usikker datering. 

K4 Jostalen 
SEFRAK (1 535-0 10-008,-009) 
To seterbuer i god stand som bmkes som fritidsboliger i dag. Byggeår for det ene objektet er 
anslått til perioden 1925-49. 



K5 Lillestel 
SEFRAK (1535-010-010,-011,-012,-013) 
Et sommerfjøs fra århundreskiftet i god stand, ruiner av et annet sommerfjøs og to seterbuer i 
bmk som fritidsboliger i dag og i bmkbar stand. 

K6 Svartleken 
SEFRAK (1523-004-165,-166,-167,-168,-169,-170,-171,-172,-173,-174,-175,-176,-177,-178) 
Et stort antall bygninger i varierende tilstand. Enkelte ruiner, men også bygninger i god stand 
og i bmk som fritidsboliger i dag. De fleste bygningene er fra før århundreskiftet. "Kallas 
løkståvå" beskrives som serveringssted i SEFRAK-registeret, men det er usikkert om dette er 
dagens funksjon. 

K7 Lidsetra 
SEFRAK (1523-004-022,-023,-024) 
Et sel fra før 1900 i god stand og to hytter som ble flyttet opp hit under 2. verdenskrig. Disse 
er antatt å være bygd f0r 1900, og er i god stand i dag. 

K8 Akslevoll 
SEFRAK (I 523-004-008,-009,-0 10) 
Våningshus og fjøslløe i god stand med usikker datering. I bmk som fritidsbolig i dag. Ruin 
etter stabbur. 

K9 To ruiner etter kvernhus 
SEFRAK ( l  523-004-025,-026) 
To miner etter kvernhus (Braute og Barlindhaug) bygd på 1800-tallet. 

K10 Sjsholtsetra 
SEFRAK (1523-004-133,-134,-135,-136,-137,-138,-139,-140,-141,-142,-143,-144,-145,-146,- 
147.-148,-149,-150,-151.-152,-153,-154,-155) 
Et stort antall bygninger i varierende tilstand. Enkelte miner, men også bygninger i god stand 
og i bmk som fritidsboliger i dag. De fleste bygningene er fra før århundreskiftet. 

K1 1 Strandasetra 
SEFRAK (1523-004-158,-159,-160,-161,-162,-163) 
To sel i bmkbar stand bmkes som fritidsboliger i dag. Forøvrig kun ruinerltufier. 

K12 Ruin etter kvernhus, Solnordal 
SEFRAK (1 523-004-015) 
Ruin etter kvernhus. Datering usikker. 

K13 Solner gård 
SEFRAK (1529-007-005,-006,-007,-008,-009,-010'-011) 
Våningshuset er bygd i perioden 1800- 1824, i god stand og fredet etter lov. En borgstue fra 
perioden 1850-1874 er i god stand. Bygningen ble endret på 1900-tallet. Et stabbur fra samme 
periode, også i god stand, er sannsynligvis bygd av tømmer fra gamle Skodje kirke. En låve 
fra perioden 1850- 1874 inngår i bygningsmiljset. Laven ble endretlpåbygd i første halvdel av 
1900-tallet. Et røykeri, ei smie og et lysthus står ennå innenfor gårdsmiljøet, mens det bare 
gjenstår rester etter oppgangssag, sirkelsag, egen kraftstasjon fra 1913, kvern m m .  



K14 Funn av jernslagg, Svartleken 
Funn av jernslagg på Ørskogfjellet. 

K15 Avslag flint og bergkrystall, Solner gård 
Steinalderboplass lokalisert nord for Solnør gård. Funnmaterialet indikerer datering til 
seinmesolittisk tid, antakelig eldre enn 6000 Ar før nåtid. 

K16 Frostadsætra 
Setermiljs i hytteområde 

Gradering av verdi 

Tabell 7 Tabellarisk oversikt over lokaliteter, verdigradering og knteriebmk 

1 KULTURMINNER 1 GRADE I HOVEDKRITERIUM 1 STØTTE I 

NR. Refererer til lokalitetens nummer på kartet bak i rapporten 
GRADERING Angir lokalitetens verdi ener en samlet vurdering av hvilke hoved- og st0ttekriterier som er 
gjeldende. Gradering skjer ener en 4-delt skala: 

Nasjonalt viktig verdi (N) 
Regionalt viktig verdi (R) 
Lokalt viktig verdi (L) 

m Ikke angitt verdi (-) 

NR. I NAVN PÅ LOKALITET 

HOVEDKRITERIER 
H03 Variasjon og mangfold 
H04 Representativitet 
H05 Sjeldenhet, egenverdi 
H12 Pedagogisk verdi 

STØTTEKRITERIER 
Sl2  Bmksverdi 
Sl3  Symbolverdi, identifctsvcrdi 

K1 I Plassestølen. Øvste og Nedste X 

RING 
H03 I H04 I H05 I H12 

KRITER 
Sl2 I Sl3 
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7.0 AKTUELLE TRUSLER 

Et intensivt skogbruk med flatehogster og treslagsskifte til innførte bartrær, utgjør en reell, 
stor trussel mot naturverdiene knyttet til skogsmiljøene i området. Det har vært omfattende 
skogsvegbygging i nedbørfeltet i de seinere åra, det pågår fortsatt grøfting av myr og 
fuktskoger, og det er b1.a. planlagt storstilte uthogster av gammel lauvskog (på nordsiden av 
Svartløkvatnet). Samtidig utgjsr den passive naturlige spredningen av innførte treslag, i første 
omgang spesielt platanlenna, og et hardt hjortebeite er også en viktig trussel mot de naturlige 
og opprinnelige skogsmiljøene. 

De få partiene med verdifullt kulturlandskap som er tilbake trues i første rekke av redusert 
og opphørt hevd. Naturverdiene knyttet til våtmarker og myrområder har tidligere vært sterkt 
truet av nydyrking og forurensning, men dette har sannsynligvis avtatt en god del nå. 
Friluftsliv med tilhørende båtliv og garnfiske utgiør en trussel mot enkelte våtmarksfugl, og er 
sannsynligvis årsaken til at storlommen nå ser ut til å ha oppgitt vassdraget som hekkeområde 
(dette var et av de siste gjenværende for arten på S u m r e ) .  

Av friluftslivshensyn bør det ikke etableres veger som gjør gjennomkjøring mulig innenfor 
nedbørfeltet. Det store antallet hytter vil kunne indusere en betydelig trafikkbelastning i 
området sommerstid. Ytterligere hyttebygging vil kunne fomnge de samme 
friluftslivskvalitetene som er begrumeisen for bruken av hyttene i dag. Det bør derfor særlig 
legges vekt på å unngå ytterligere hyttebygging i strandsonen. Stølsmiljøene innenfor de 
forholdsvis massive hytteområdene har liten grad av autensitet i dag, og framstår som lite 
iøynefallende innslag. Det er derfor ikke lengre av stor betydning å skjerme disse miljøene 
mot videre hyttebygging i de nærmeste omgivelsene. 
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9.0 METODE 

9. l Fremgangsmåte 

Det er utarbeidet faglige kriterier for hvordan vemeverdiene skal måles og karakteriseres i 
arbeidet med å ajourføre oversikten over vemeverdiene (Direktoratet for naturforvaltning og 
Norges vassdrags- og energiverk 1998). Verdiene er knyttet til følgende tema: 

prosesser og former skapt av is og vann 
biologisk mangfold 
landskapsbilde 
friluftsliv 

kulturminner 

Datainnsamling 
Innsamling av data har vært konsentrert om det som allerede finnes av dokumentasjon. Lokale 
kontaktpersoner er benyttet, og det er i tillegg gjennomført enkelte nye registreringer. 

Litteratur 
Eksisterende dokumentasjon er innhentet fra arkiv, bibliotek og elektroniske databaser hos 
forvaltningsmyndigheter og faginstitusjoner. 

Enkelte vassdrag i fylket er behandlet i prosjektet (Differensiert forvaltning av verna 
vassdrag)) (Direktoratet for naturforvaltning og Norges vassdrags- og energiverk 1995). En 
stor andel av de vernede vassdragene er dessuten tidligere vurdert for utbygging, og av den 
grum oppfanget i prosjektet «Samlet plan for vassdsrag» (Miljøverndepartementet 1984). 
Begge prosjekt dokumenterer verdier i vassdrag. 

Lokalt finnes dokumentasjon fra prsvefiske, jakt- og fiskekortsalg, belegg på hytter, 
bomavgifter m.m. Lokale histonelag, ornitologiske, botaniske og entomologiske foreninger og 
andre kan ofte sitte inne med dokumentasjon fra vemelokaliteter. eller forslag til slike. 

Mote med kommunen 
Det har vært arrangert et møte med vertskomrnunen for vassdraget. Hensikten med matet har 
dels vært å informere om registreringsarbeidet og dels å innhente informasjon om aktuelle 
verdifulle lokaliteter innenfor vassdraget. 

Egne registreringer 
Prosjektarbeiderne Geir Gaarder og Morten W. Melby har utført egne registreringer i 
vassdraget. Feltinnsatsen har hatt et beskjedent omfang, mellom 2 og 5 dager pr. vassdrag. 

Kartfesting 
Hver lokalitet er kartfestet. Denne rapporten har et kartvedlegg for hvert fagtema som dekker 
hele nedbørfeltet. Lokalitetene er digitalisert etter et manuelt tegnet manuskart i målestokk 
1 :50.000. Gmnnlaget for digitaliseringen er N50-basen fra Statens Kartverk k lisens^. 
LKS82003-03647). 



9.2 Kriferiebruk 

Kriteriene brukes for å karakterisere og fange opp de delområder som har spesielle kvaliteter i 
nedslagsfeltet. Kriteriene er ført opp i tabell 8 etter avsnittet om Gradenngsprinsipper, 
definisjon av kriteriene finnes i veileder for VVV-prosjektet "Dokumenterte verneverdier i 
vernede vassdrag", foreløpig utgave sept. 1997. Denne finnes bla. hos fylkesmannens 
miljeivernavdeling. 

I tillegg brukes kriteriene til å foreslå en gradering av delområdets betydning til nasjonal, 
regional og lokal målestokk. Noen ganger vil den gjennom W-prosjektets  foreslåtte verdien 
for et delområdelobjekt falle ut som noe "høyere" sammenlignet med andre verdivurderinger 
som har vært gjort. I VW-prosjektet har denne forskjellen vært begrunnet med at de enkelte 
vernede vassdragene har en egenverdi i nasjonal målestokk, ut fra at de enkelte vassdragene i 
verneplan I-IV til sammen utgiør en helhet med betydning for å bevare et bredt spekter av 
norsk vassdragsnatur. Hensikten er at denne graderingen skal gi en pekepinn om delområdets 
betydning i sammenheng med verneplan for vassdrag I -N som helhet. For nye V W -  
prosjekter fra og med 1999, vil graderingspnnsippet eventuelt bli vurdert på nytt. 

De arealer som er pekt ut skal fortrinnsvis være områder med tilknytting til vann, bekker og 
elver som har betydning for å bevare vassdragsnatur vernet i verneplan for vassdrag I-N. I 
tillegg kommer delområder med tilknytting til breer. Dersom enkelte kvaliteter som ligger 
utenfor de vassdragsnære arealene, var viktige for at vassdraget ble vernet, så vil også disse 
kunne tas med i oversikten over verdier. 

Graderingsprinsipper 
Her er det blitt brukt en standardiseringsmetode som betyr at dersom et delområde 
kjennetegnes ved at et eller flere av kriteriene kan sies å være oppfyltJtilstede, ifølge 
definisjon, så vil delområdet også gis en verdi. Verdien bestemmes da ut fra antallet hoved- 
eller oppfangingskriterier og antallet ststtekriterier som kan brukes for å karakterisere 
delområdets tiilufts-, naturfaglige eller kulturfaglige kvaliteter. 

Prosesser og former s k a p t  vann og is 

2 Biologisk mangfold 

* 
J 

Nasjonalt vikfig verdi 
J Minimum et hovedkriterium 

J Alternativt minimum tre 
hovedkritener 

*** Nasjonalt vi& verdi 
J Et eller flere dokumenterte J To hovedbtener 

nasjonaleiinternasjonale 
verdier, eller 

** Regionalt viktig verdi 
J To hovedbterier + minimum 

et stiittekriterium 

* Lokalt viktig verdi 
J Minimum et hovedkriterium 

J Minimuni to hovedkriterier + 
minimum to støttekriterier J 



med nasjonalt/internasjonalt 
kjente verdier, 

J Minimum to hovedkriterier + 
minimum to ststtekriterier 

5 Kulturminner 
Ikke aktuelt med verdivurdering i WV-prosjektet, kun registrering. 

4 Friluftsliv 

INNDELING AV 
VERNEVERDIER BRUKT I 

PROSESSER OG Geofag 

OG VANN Naturvern 

*** Nasjonalt viktig verdi 
J Et eller flere dokumenterte 

nasjonalelinternasjonale 
verdier, eller 

w' Minimum 2 hovedkriterier + 
minimum et stettekriterium 

Ferskvannsbiologi I v i i t  

** Regionalt viktig verdi 
J T o  hovedkriterier, eller 
4 Minimum to støttekriterier 

I 

(Fisk 

* Lokal/ viktig verdi 
J Minimum et hovedkriterium 
J Minimum et stettekriterium 

BIOLOGISK 
MANGFOLD 

Jaktinteresser 
Geofag 

A 

Botanikk 
Ornitoloei 

ter - 

-- 

-- 

-- 

-- 

-k 

- 

H 02 Historisk dokument S O2 Del av system 

H 04 Representativitet pedagogisk verdi 

l 

ier som er brukt i VVV-prosjektet 
HOVEDKRITERIER STOTTEKRITERIER 

H 05 sjeldenhet, egenverdi 
H 01 Urerthet 
H 03 Variasjo11 og mangfold 
H 05 Sjeldenhet, egenverdi 
H 06 Sårbarhet 

H 11 Dagens bruk 
H 03 Vanasion og mangfold 1 S 12 Bruksverdi 

. - -  

S 03 Forsknings- odeller 
pedagogisk verdi 

S 04 Biologisk funksjon 
S OS ArealsterreIse 

H 01 L'rorthet 
H 06 Sårbarhet 
H 07 Helhet 
H OR Inntrykksstyrke 

H 01 Urerthet 
H 09 Opplevelse 
H 10 Egnethet 

S 06 Urørthet 
S 07 Sjeldenhet eller 

særpreg 
S 08 Typiskhet 
S 09 Historisk dokument 
S 10 Tilgjengelighet 
S L1 Natur- og 

kulhirkvalitet 

- - 
H 04 Representativitet 
H OS Sjeldenhet, egenverdi 
H 12 Pedagogisk verdi 

S 13 Symbolverdi, 
identitetsverdi 



10.0 KART 

Kart over varig verna vassdrag i Msre og Roinsdal (målestokk, ca 1 : 850 000). 

Kart nr. 1-6. 
Tillatelsesnummer: LKS82003-03647 
Kartene vises i milestokk, ca 1: 7 1 000 

Kart nr. 2 utgår Det er ikke registrert lokaliteter innenfor nedberfeltet med spesielle kvaliteter 
på tema "Prosesser og former skapt av is og vann". 

Kart nr. 1 Inngrepsfn natur 

Kart nr. 3 

Kart nr. 4 

LANDSKAPSBILDE GRADERING 

, NR. 
L1 
L2 
L3 
U 

NAVN PÅ LOKALITET 
Mevatnet 
Akslevollvatnet 
Akslevollen 
Solmrgård 

Lokal 
Lokal 
Lokal 

Regional 



Kart nr. 5 

Kart nr. 6 

GRADERING 

Regional 
Regional 

FRiL UFTSLIV 
NR. 
Fl 
F2 

NAVN PÅ LOKALITET 
Ørskogfjellet 
Solnørelva, nedre del 
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Solner ggrlrd og hageanlegg 

Alleloro: Morren Melby og Geir Gaurder 
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Vmsdrag SOLNORELVA 
 kalit ter S o l n e r v i k a  h u å d c  O b ~ c k t  P o l y g o n k o d e  B 1 

Fylke  Møre og Romsdal 

Kommune Skodje. Vestnes og Ørskog 

Vern Verneplan IV Vassdragsornr i REGINC 10 1 2A 

Utfyl t  av: Geir Goorder Doto: 27.10.1999 

T~~~ Biologisk mangfold 

Tidligere verneverdi (karakteristikk): 
m = d i  og foreslått som vernet som naturreservat (Oterhals 1995). 

Viktige kvaliteter: 
Lokaliteteri er en godt skjermet vågos med gruntvannsområder og strandenger. Strandengene viser spesielle og interessante 
overganger melloni ulike vegetasjonsstyper. Lokaliteten er sjeldent lite påvirket av inngrep. Den har i tillegg verdi som 
leveomr8de for våtmarksfugl. Lokaliteten fortselter utover i gruntvannsområdene utenfor elveoset. 

Hovedkriteria: 
[urørthet 

Begrunnelser: 
- p t e t e n  er i all hovedsak inntakt uten større tekniske inngrep. 

St~ttekriteria: Begrunnelser: 
piolopisk funksjon rområdethar verdi for våtmarksfugl. b la .  som overvintringsplass. 

ISjeldenhet 

Forslag ril gradering 
--P- 

verdifullt U Regionalt verdifullt m Nasjonalt verdilullt O Internasjonalt verdifullt O ikke fastsatt verdi 

Slarus for dokumentasjon - 
• ~okumente r t  O Manglende dokuinenlasjan O Registren under VVV-prosjektet 

Godt nok dokuineiiten Status for dokumentasjon ukjent r 
Størrelse på arcoler (daa) Digirolirefing? 

it2n",O:Elef. IOOm beite 

Referonsehenviming -.-P 
F r h a l s  1995 

~~~ 

Kartkoordinater (UTM): 
Midlpunkt: 

--p 

Øvre punkt, ved vannsr-q:  ~ ~ Nedre punkt? v e d a n n s t r e n g :  

l %*jjj 69306000 / O s c  382700 / ,  F o r d :  6930_50 i Nord: . . .. . . . . . 6930500 . . . . / o s t :  . -~ 382600 .A 1 

Lokaliteten inneholder særpregede og sjeldent godt utviklede overganger mellom ulike 
vegetasjonstyper i strandeng. 

W V - M ø r e  og Ronrs<hl. Regisfrering og brrfpsting ov otnr8der og objekter Oeraljerr urrkrifr. Side I 

.~ .p.-. 

1 Sårbarhet - b k a l i t e t e n  er sårbar b1.a. overfor utrylling og masseuttak. 



- 
varsdrog SOLNØRELVA 
Lokbrer L i a f j e l l e t  Omride O b ~ e k t  Polygonkode B 2 

F y l k e  Møre og Romdal  

Kommune Skodje, Veitnes og Ørskog 

Vern Vemeplan IV Vassdragsornr I REGINE 101 2A 
J 

U f i l r  a v :  Geir Goorder Doro: 27.10.1999 

Tema Biologisk mangfold 

Tidligere verneverdi (karakteristikk): 
v as jo nal vcrdi (***>ble gitt av Korsmo & Svalastog (1997). og vesentlige deler av lokaliteten er midlertidig vernet som 
1 naturreservat 

Viktige kvaliteter: 
med ganske gammel furuskog som er lite påvirket av inngrep i nyere tid. Lokaliteten har 
eksposisjon. Flere fuktighelslirevende og kravfulle lavarter forekommer i 

Hovedkriteria: Begrunnelser: 
I K h e t  I~okaliteten er lite påvirket av nyere typer inngrep som skogsveger, hogstflater og 

( granplantinger. 

(sjeldenhet truede arter forekomiiier, som barlind og skorpelaven Pyrenula 
harissi i .  

1 Variasjon D e t  er stor spennvidde i vegetasjonstyper, h0ydeforskjellcr og eksposisjoner. 

Stottekriteria: 
--p 

Begrunnelser: 
ek real størrelse I ~ e t  er et relativt stort område med furuskog, deriblant høyproduktiv fumskog. 

Forslog ril grodenmg 

O Lokalt verdifullt O Regionalt verdifullt [XJ Nasjonalt verdifullt O Internasjonalt verdifullt O Ikke fastsatt verdi 

Srurus~~rdokumeii~aj<~n 

K ~ o k u m e n t e r t  U Manglende dokumentasjon O Registrert under VVV-prosjektet 
10 Godt nok dokumentert O Status for dokuineiitasjon ukjent 

Srørrelse pd areala (don) IOOm brlre? Digiraliserinp? 
12000 (L360 da Utenfor def. 100m belte 

Referunrehenvisning 

Haugen 1992 

VVV-MØre og Ho»~~hil .  Rtp.rrreri,ig og konfesling av omrider o$ objekrer. Deraljert ur.skn/i. Side 2 



Vassdrag SOLNØRELVA 
Lokolriei E n g j a v a l n e t - S o l n B r d a l e n  B Omride Objekt Polygonkode B 3 

Fylkr  Møre og Romsdal 

Kommune Skodje. Vestnei og Ørskog 

Vern Verneplan IV V o ~ ~ d r o g r o m r  I REGINE l 0  1 2A 
b 1 

Urfylt  au: Geir Gaorder Doro: 27.10.1999 

Tema, Biologisk mangfold 

Tidligere verneverdi (karakteristikk): 
F a n g i t t .  

Viktige kvaliteter: 
F G t  m e s t e i u t v i k l e d e m e a n d r e r e n d e e r i  togede arter. 

Hovedkriteria: 
l~je ldenhet  

Begrunnelser: 
Naturlig meandrcrende elvestrekninger forekommer sjeldent på Vestlandet. Flere sjeldne 
arter lever her. som kongeeyenstikker, elvemusling og rotnål. -r 

p o r t h e t  Lokaliteten bare i iiten grad påvirket av forbygninger og tekniske inngrep. og virker 
heller ikke sirrlig påvirket av vannforurensning. 

.- r 
(Sårbarhet sårbar for inngrep i og inntil vannstrengen, som utrettingcr. 

forbyginger og senkninger. 

St~ttekriteria: Begrunnelser: 
l ~ i o l o ~ i s k  funksjon p a l i t e t e n  benyttes noe av våtrnarksfugl som hekkc- og næringsområde. 

O Registren under V ~ ~ - ~ r o s j e k ~ ~  

Srmelse pd arealei (dan) IOOm belre? Digifalisering? 

IBåde innenfor ogutenfor 

Rqferonsehenvirniny 

Kartkoordinater (UTM): 
Midtpunkt: Øi'r=unkr, ved i ,annsrren~: Nedre punkt, ved vannsfreng: 

r--~- ""1: 693!500../0z%550"!7 @ ~ o i 3 1 : % 0 . / 0 s ~ :  3865001 1 ; ~ ? : . 1 6 9 3 ! 6 0 2 ~  3849OOl 

VW-M@rt reg Romdal. Registrering 08 korrfe~,rng ov onzrdder og objrkier. Dernlj<rr arsknjr Side 3 



Vassdrag SOLNØRELVA 
&kuliret Dekkjavatiet: S s r  fo r  Område U Objekt P o l y g o n k o d e  B 4 

F y l k e  Mere og Romsdal 

Kommune Skodje, Vestnes og Ørskog 

Vern Verneplan IV Vassdragsornr i REGINE 101 2A 

UtJylt av:  Geir Coarder Dom: 27.10.1999 

Terna Biologisk mangfold 

Tidligere verneverdi (karakteristikk): 
p.- 

Viktige kvaliteter: 
~ & v s k o g  medinnslag av enkelte kravfulle arier. 

Hovedkriteria: Begrunnelser: 
7 -- 
l Sjeldenhet k l  par noe sjeldne og kravlulle arter vokser i denne lia, som skogstarr, alm og selvnever. 

/ S å r b a r h e l -  Lokaliteten er i ferste rekke sårbar for innvandring av gran og plaGlønn (begge arter er på r- ,veg inti), men også for hogst og treslagsskifte. 

St~ttekriteria:  Begrunnelser: 

,Forslag fil g m d e 7 g  

iYI Lokalt verdifullt U Regionalt verdifullt O Nasjonalt verdifullt O Internasjonalt verdifullt O Ikke fastsatt verdi 

Sturus for dokunient<~sjon 

O Manglende dokumentasjon iXI Registrert underGv-prosjektet  
O Godt nok dokumenten O Status for dokumentasjon ukjent 

Størrefre pd orealet (daa) IWm belte? Dipitalisering? 

Utenfor def. 100m helte 

Referonrehenvls,,iie~ 

Kartkoordinater (UTM): 
Midtpunkt: ~ Ovre punkt, ved vannstreng: 

[I\iordi693-13N[~st: 385800 1 I Nord: /Øst:  
P .~ 

V W - M ø r e  up Romsdal. Regiitrering og &rr/rstiag av omdder OR objekter Detaljert utrkrifr. Side 4 



Vassdrag SOLN~RELVA 
Lokoliter Furenakken B Omride 3 O b ~ e k t  P o l y g o n k o d e  B 5 

F v l k e  Møre og Romsdal 

Kommune Skodje, Vestnes og Ørskog 

Vern Verneplan IV Vassdragsornr r RECINE L0 1 2A 

U t f y l t  av: Geir Gaorder Daro: 19.11.1999 
- 

Tema Biologisk mangfold I 
Tidligere verneverdi (karakteristikk): 

p e p a n g i t t .  

Viktige kvaliteter: 
P- 

( R i k n g s k o g  med innslag av en del barlind (D. Holtan pers. medd.). 

Hovedkriteria: 
[Sleldenhet 

Begrunnelser: 
m d e r  er sjeldent treslag på nordvestlandet og dette er en av de nordligste forekomstene. 

P- v- steder sårbar for skader som følge av hjozebeite. I tillegg er den 
sårbar for treslagsskifre t i l  gran og omfattende hogst. 

Stflttekriteria: Begrunnelser: 

. 

Forslog til grodenng 

Lokalt verdifullt U Regionalt rerdifullt O Nasjonalt verdifullt E Internasjonalt verdifullt O Ikke fastsatt verdi 

sto ri^ for dokumrnrarjon -p.- 

€3 Dokumentert O Manglende dokumentasjon O Registrert under VVV-prosjektet 
C Godt nok dokumentert O Status for dokumentasjon ukjcnt r 
Stmrrelse p6 nrcnlel ( d m )  Digiralisering? 

K i 1 d : f .  LOOm belte 

Referonuehenvisning 

Kartkoordinater (UTM): 

WV.M#re og Romsdal. Regisirering 08 korljkiing ov omrrlder og objekter. Detaljen unkrrfr. Side 5 



Vassdrag SOLN~RELVA 
hknlrrer Akslevollvatnet Ckn6.d~ C Objekt P o l y g o n k o d e  B 6 

F y l k e  Mere og Romsdal 

Kommune Skodje. Vestnes og Ørskog 
d 

Vern Verneplan [V Vassdragsornr I KEGINE 101 2A 

Urfy l t  av;  Geir Coarder Doto: 19.1 1.1999 

Temo Biologisk mangfold 

Tidligere verneverdi (karakteristikk): v 
Viktige kvaliteter: -- - 

er et relativt grunt vann. Vatnet er ganskc nzringsfattig, men har trolig få11 tilfert noe næring fra 
nydyrkingfelt i nedb~rfeltet  i dc seincrc åra. Vatnet er et viktig nieringsomride for andefugl, b1.a. sangsvane, stokkand, 
kvinand og brunnakke, spesielt i trekktidene. Også flere sjeldne og kravfulle arter er observert (dvergdykker, stjertand. 
skjeand og svartand). 

Hovedkriteria: 
p r h r r - -  

Stettekriteria: 
I ~ i o l o ~ i s k  funksjon 

Begrunnelser: 
n ugle livet er sårbari for lorstyrrelser og ncdbygging av gruiitrannsornrådene. 

Begrunnelser: 
o k a l i t e t e n  er en viktig rastcplass for våunarksfugl. 

Forslag iilgradering 

E3 Lokalt verdifullt O Regionalt verdifullt O Nasjonalt verdifullt O Internasjonalt verdifullt O Ikke fastsatt verdi 

Stotur for dokumentarjon 
p.- 

IXi Dokumentcrt O Manglende dokumentasjon E Rcgisrrcrr under VVV-prosjektet 
O Godt nok dokumentert O Siaius Tor dokumentasjon ukjcnt 

St#rrel,~e p& oreolet (dua) lOOm belre? Digiralbering? 

I~nnenfor def. 100m belte 

Referanrehenvisning 

r am let Plan for vassdrag 1984, Loen 1991, FrØland 1999 

Kartkoordinater (UTM): 
Øvre punkt, ved vannstreng: 

VVV-Mmre og Rornsdnl. Regisirerin8 og knnfestin~ ov omrddrr og objekter DemIjefl ur.~krijr. Side 6 



Vassdrag SOLNBRELVA 

Lokltter Svsr t lvkva tne t :  S v n d r e  del  Lokalt Område O b ~ e k t  Polygonkode B 7 

F y l k e  Mure og Romidal 

Kommune Skodje, Vestnei og Ørskog 

Vern Verneplan IV Vassdragsornr i REGINE 10 1 2 8  

UtSyli av: Geir Goorder Dato: 19.1 1.1999 

Te,no Biologisk mangfold 
- l 

Tidligere verneverdi (karakteristikk): 
pzFGdngitt. 

Viktige kvaliteter: 
Lokaliteten er et sion myr-. sump- og gmntvannsområde. Myrområdene er atort sett fattige, men ogsb ined innslag av rikere 
flekker. Enkelte regionalt uvanlige plantearter Forekommer. Område er viktig som hekkeplass for naringsområde for mange 
vålmarksfugler, hvorav flere er regionalt sjeldne. B1.a. var dette en av de siste hekkeplassene for storlom på Sunnm~re.  trane r opptrcr i hekketida, gluttsnipe har hekkei tidligere og bmnnakke hekker. 

Hovedkriteria: 
h l d e n h e t  

Begrunnelser: 
Ilokaliteten utgjør en sentral del av ei av de stirrste og viktigste høyereliggende 

Stottekriteria: Begrunnelser: 
I ~ i o l o ~ i s k  funksjon viktig som rastcplass og til nirringssfik for våtmarksfugl. 

, 
Ivåtmarksområdene på Sunninfire, med forekomst av flere regionalt sjeldne arter. 

I Arealstørrelse arealet med myr og sumpområder furer t i l  at området er egnet 
som leveomr%de for arealkrevende våtmarksfugler, som trane. 

p z i e t  

Forslag til grodering /O Lokalt Regionalt verdifullt O ~ s n a l t  verdifullt O Iniernasjonalt verdifullt O ikke fastsatt verdi 

Staru for dokwneniajon 

E3 Dokumentert O Manglende dokumentasjon O Registrert under VVV-prosjektet 
O Godt nok dokumentert O Status for dokumentasjon ukjent r 
SlØrrelre pd arealer fdnol IOOm belie? Dlgiroli~e"ng? 

Både  innenfor og utenfor 

Rejcrnnsahen~isning 

-r vassdrag 1984, Loen 1991, Frøland 1999 

J 
Kartkoordinater (UTM): 
Midtpunkt: Øvre pufikt, ved vannstreng: p Nedre punkr, vvdvannsfreng: 

l - ~ i ~ $ - 6 9 3 6 0 o o / @ s t ~ , e 1 ]  Ford: 6 9 3 5 6 0 ~ ~ / % ! : , _ 3 ~ 3 0 0 1 [  [ordi6_~200 /Øst: 3 a 3 0 0  11 

- 
Området er relativt lite pAvirket av nyere inngrep, selv om det har foregått noe vegbygging 
og myrgrøfting i enkcltc kantsoner. 

W - M @ r e  og Roniqdal. Registrering og korffmring a>. omrrlder og objekrer Delalj~ri iirskrifi Side 7 

-7 grøfting samt bygging av veg og hytter som medfører fikte 
forstyrrelser. 



1 

V a ~ x d s a g  SOLNORELVA 
Lokalirer Nysæterva tne t  O d d e  0 Objekt P o l y g o n k o d e  B 8  : 

* 

F y l k e  More og Romsdal 

Kommune Skodjc. Vestnes og Ørskog 

Veni Verneplan IV Vas~dragsomr i REGINE I O L 2C I 
Utfyl t  o": Geir Goorder Daru: 1911.1999 

Tema Biologisk mangfold 
l 

Tidligere verneverdi (karakteristikk): 
Området er vernet som naturreservat og regnes for regionalt verneverdig (Fylkesmannen i More og Romsdal. 
milj0vernavdelinga 1998). 

Viktige kvaliteter: -- 
grunt og næringsrikt vatn omgitt av myr- og heiområder. Det er et viktig hekkeområde og 

rasteplass for våtmarksfugl, deriblant flere regionalt sjeldne arter. I Lillegg har det enkelte botaniske verdier. 

Hovedkriteria: Begrunnelser: - 

f i d e n h e t  b c t e  er en av de beste hoverelikaende våtmarkslokalitetene i reaionen. med forekomst av 
1 - . -- 

(flere regionalt sjeldne fuglearter. 

Isårbarhet beskyttelse b1.a. niot oppdyrking og nedbygging. men fuglelivet vil også 
være sårbar? for forsiyrrelser i sommerhalv%ret. 

Begrunnelser: 
~~ .- .. 

sum rasteplass og for å opprettholde regionale hekkebestandcr av 
sjeldne og kravfulle våtmarksfugler. 

,Forni ril g r a d h g  

O Lokalt verdifullt Regionalt verdifullt O Nasjonalt verdifullt O Internasjonalt verdifiillt O Ikke fastsatt verdi 

Starus for dokuinen~u~sjon 

O Manglende dokumentasjon O Registrert under VVV-prosjektet 
O Godt nok dokumentert O Status for dokumentasjon ukjent 

Srmrielre pd arealer (dua)  DigiralUeBng? 

Enft :"def .  LOOm belte 

Referonrehenvisning 

1984. Loen 1991, Froland 1999. Fylkesmannen i More og Romsdal, milj0vernavdelinga 1998. 
Fylkesmannen i Møre OE Romsdal 1982 

Kartkoordinater (UTM): 
Midlpunkt: Øvre punkt, ved 13annslreng; Nedre punkt, ved vannstreng: 

.-~p.- 

l.'l/>'-More og Romsdal. Regirirering og krferziny av omrdder og nhlekrer Detaljert uukrifi. Sid.  8 



Vassdrag SOLN~RELVA 
Lokolirer S v a r t l o k v a t n e t :  V e s t s i d a  O d d e  Obiekt P o l y g o n k o d r  B 9 

F y l k e  More og Romsdal 

Kommune Skodje. Vestnes og Ørskog 

Vern Verneplan IV Vassdragsornr i REGINE 101 2 8  

U r f y l t  av:  Gcir Goarder Dnro: 1911.1999 

I Tema: Biologisk mangfold 
Tidligere verneverdi (karakteristikk): 

p. 

F e  angitt. 

,Viktige kvaiiteter: -P 

Ei skogkledt liside med mye bjørk og furu, ranit innslag av noe osp, rogn og selje. I tillegg vokscr det her spredte klynger 
med gamle barlinder, og området utdor en av de riordligste forckomstens i landet av anen. Det er også sparsomt med alm. selv 

o m  mangt er dode eller sterkt skridd av hjonebcite. Enkelte kryptogamer og fuglearter typiske for gammelskog forekommer. 

Hovedkriteria: 
/UrgrthctP 

Begrunnelser: 
m d e i  er lite påvirkerav nyere inngrep som flatehogst og granplantefelt. 

/0mr%det er sårbart for hogst og treslagsskifte 

Begrunnelser: 

Forslag til gradering 

(W Lokalt verdifullt n Regionalt verdifullt O Nasjonalt verdifullt n Ititernasjonalt verdifullt O Ikke fastsatt verdi I 
Srorus/or dokumenrosjon 

C Manglende dokumentasjon B Registrert under VVV-prosjektet 
O Godt nok dokumeniert O Status for dokumentasjon ukjent 

100m belie? 

/Utenfordef-l00m belte 

Kartkoordinater (UTM): 
Ø i ~ r e ~ p u n k t ,  ved vannsireng: Nedre punkt, ved vannstr@ng: ~-p 

Øst: /Øst: i 
~ ~-~ 

VW-Mare og Romsd01 Regirrrering og kanfesting or onirrider og objekter Deinljerr ulskr>li. Side 9 



Vassdrag SOLNØRELVA I 

Lokalifei Jos  t e l e n  Område Objekt P o l y g o n k o d e  B 10 - 
F y l k e  Mere og Romsdal 

Kommune Skodje, Vestnes og Ørskog 

Vern Verneplan IV V m d r a g s o m r  r REGINE 101 28  

Urfyli av: Geir Gaardur Dolo: 19.1 1.1999 

Tema Biologisk mangfold 

Tidligere verneverdi (karakteristikk): 
k ang ill. 
Viktige kvaliteter: 

IGammel setervoll i åpen bjørkeskog med en forekomst av den hensynskrevende arten solblom. 

Hovedkriteria: Begrunnelser: 
Sjeldenhet Solblom er rØdlistet som hensynskrevende i Norge og dette er en av de aller nordligste 

lokalitetenc som er kjent intakt. 

Sttittekriteria: Begrunnelser: 

ISårbarhct 

Forslag til gradering 

Lokalt verdifullt LI Regionalt verdifullt O Nasjonalt verdifullt O Internasjonalt verdifullt O Ikke fastsatt verdi 

Slatus for dokumenrasjon 

€4 Dokumentert O Manglende dokumentasjon O Registrert under VVV-prosjektet 
O Godt nok dokumentert O Status for dokumentasjon ukjent 

StØrrelse yB arealet (daa) IWm belfr? Digirolisering? 

pzziiK--- 
Referanrehenvisning 

j~ordal & Gaarder 1999 

Kartkoordinater (UTM): 
Midtpunkt: Øvrepunkr,  ved vannstreng: Nedre punkt, ved vannsfreng: 

1 Nord: 6937400 /Øst :  390300 [ T ~ o r d :  7 1 Nord: ---_...-....-..-.-.----_I_ . .. _ ... . .. . . . . . Il ~ ~ ~~ ~~ ~- ~ ~ ~ ~ ~ - - ~ ~ -  - ~ ~ ~ - - -  /Øst: ~ -~ ~ ~- ~ ~~ 

Forekomsten ligger inneklemt mellom hytter i et landskap der beitetrykket har blitt gradvis 
redusert, og trues både av nedbygging, gjcngroing og utryddelse som følge av tilfeldigheter. 

W - M @ r e  og Romsdal. Rrgirlrering og kartfesting av omrdder og objekrcr. Deioljerl ulskrifl. Side 10 



vassdrag SOLNØRELVA 
b!dzar Mevatnet  Område Objekt Polygonkode B 11 

F y l k e  More og Romsdal 

Kommune Skodje, Vestnes og Ørskog 

Vern Verneplan 1V Vassdragsornr i REGINE 10 1 2 A  

U f i l r  av:  Gtir  Gaorder Daro: 19.1 1.1999 

1 Biologisk mangfold 

Tidligere verneverdi (karakteristikk): 
.-p- . ~ 

angitt. Vestsida av vatnet kommer i kanten av det nasjonalt prioriterle kulturlandskapet tilknyttet Fylling (Beyer & 
Jordal 1995). 

Viktige kvaliteter: 
u t g j ~ r  en del av et slerre ~Stniarkssystem. vatnel er ganske næringsfattig, m e i a r  trolig fått tilf0rl noe næring fra 

nydyrkingfelt i nedbØrfeltet i de seinere %ra. Vatnet benyttes noe som næringsområde for andefugl. 

Hovedkriteria: 
/Sårbarher-- 

Begrunnelser: 
m r b a r t  for forstyrrelser og nedbygging av gruntvannsområdene. 

St~ttekriteria: Begrunnelser: 
l ~ i o l o ~ i s k  funksjon m e l e n  er en viktig rasteplass for våtrnarksfugl. 

Ffdq ril grderiag 

IXI Lokalt verdifullt O Regionalt verdifullt O Nasjonalt verdifullt U Internasjonalt verdifullt D Ikke fastsatt verdi 

Slaius for dokumentasjon 

O Manglende dokumentasjon O Registrert under V\'V-prosjektet 
O Godt nok dokumenten 0 Siatus for dokumentasjon ukjent 

Srgrre1.r~ pd areulel (daa) Dipirdisering? 

Ref<ronsehenvirning 

/Samlet Plan for vassdrag 1984. ~oenl991.FrØLand 1999. Beyer & Jordal 1995 

Kartkoordinater (UTM): 
Midtpunkt:  -P Øvre punkt, v e d  vonnslreng: 

W V - M ~ r e  og Romsdal. Regirfrering og hrrferrinp av nnw8derog ubjekrer. Deluljrrr uisinfl. Side I l  



vassdrag SOLNØRELVA 
D>hllIer Svar t lokra toe t :  Nordre del Omdde D Objekt P o l y g o n k o d e  B 12 

F y l k e  Møre og Romidal 

Kommirne Skodje, Veitnei og Ørskog 

Vern Venieplan I\' Vassdra,qsomr r REGINE L01 2B 
* 

Utfyl t  av :  Geir Gnnrder Doro: 19.1 1.1999 

Tema Biologisk mangfold 

Tidligere verneverdi (karakteristikk): 
Ilkke angitt. 

Viktige kvaliteter: 
10mrådct er en del av det relativt store v9tmarkssystemet p5 Ørskogfjellet, og brukes til næringssøk for andefugler. 

Hovedkriteria: 
/Sårbarhet 

Begrunnelser: 
~ u ~ l e l i v e t  er sårbari for forstyrrelser. 

St~ttekriteria:  Begrunnelser: 
-funksjon lområdet er viktig som rasteplass og til næringssak for våtmarksfugl. 

Regionalt verdifullt fl Nasjonalt verdifullt n Internasjonalt verdifullt O Ikke fastsatt verdi , 

Strirurfor dokumeniasjon 

Dokumentert U Manglende dokumentasjon O Registrert under VVV-prosjektet 
O Godt nok dokumenteri O Status for dokumentasjon ukjent r 
SrØrrelre p8 oreolet (&u) IWm belte? Digirdisering? 

Ilonenfor def  l00m belte 

ReJeronrehenvirnirig 
--.-p 

samle t  Plan for vassdrag 1984. Loen 1991, Fraland 1999 

Kartkoordinater (UTM): 
Nedre proiki, ved van~nmrxng: 

- - 

W - M ø r e  og Ronrrdol. Regirrrering og kartfesting nu omrrider og objekrer Detoljeri ut.~knfl Side t 2  



Vassdrag SOLNØRELVA 
bknlitrr M i s l l a  Område 0b1ekt P o l y g o n k o d e  B 13 

F y l k e  Mere og Romsdal 

Kommune Skodje, Vrsfnea og Ørskog l 
Vern Verneplan IV Vassdragsornr i REGINE 10 1 2C 

Utfyl t  a v  Geir Gaorder Duro: 19.11.1999 

Tema. Biologisk mangfold 

Tidligere verneverdi (karakteristikk): 
[omridet er gitt nasjonal verdi av Fylkesmannen i Msre og Roinndal, miljavernavdelinga 1998 og av Moen (1984); 

Viktige kvaliteter: 
er ct stort område doniinen av bakkemyrer og flatinyrer (det meste ligger utenfor nedb8rfeltet til SolnØelva). I tillegg 

forekommer terrengdekkende myr og fukthei. Fattigmyr dominerer, men det er også ganske vanlig med nedMrsmyr. mens 
iniermedixr myr og rikmyr bare dekker s m i  areal. Enkelte sjeldne og kravfulle karplanter forekommer. som engmanhand. 

Hovedkriteria: 
IUrørthet 

Begrunnelser: 
p z å d e t  er lite pSvirket av inngrep som veger og grafting. 

(sjeldenhet et uvanlig stort myrlandskap for regionen. og det inneholder enkelte regionalt 
sjeldne arter. 
p- 

bårbarhet r~aturverdiene er i farste rekke sårbare for grafting og ulike tekniske inngrep. 

Stgttekriteria: Begrunnelser: 
m ø r r e l s e  m k a n v g r e  egnet for arealkrevende arter knyttct til slike myrlandskap. , F o r s l o g ! i l g r ~  

Lokalt verdifullt O Regionalt verdifullt lk3 Nasjonalt verdifullt O Internasjonalt verdifullt D Ikke fastsatt verdi 

Siarus for dokumenrosjun 

3 Manglende dokumentasjon O Registrert under ~ ~ ~ G s j e k t e t  
O Godt nok dokumentert O Status for dokumentasjon ukjent 

SrØrrelse p& arealer (doa) IOOm belle? Digiralisering? - ,  

/Utenloref .  100m belte I Digitalisert 

Referonrehenvisning 

/Fylkesmannen i Mere og Romsdal. rniljØvernavdelinga 1998, Moen 1984 

~ ~~~ ~ 

Kartkoordinater (UTM): 
Midtpunkt: Ø ~ y u n k f .  ved vanns treng^ Nedre punkt, ved vannstceng:~ p 
7- 

Nord: 6 9 3 4 5 0 0 / 0 s t :  394500 '1 T ~ o d  /@SI: 
l l 

Nord; 
L.>. - .~ ~ . . ..; L. ~~u.........-- -.-.~ ~ . . . 

- ~- 

WV-Møre  og Romsdal. Regislrering og korrfesring nv omrader ug objekter Deiuijerr uiskr$. Side 13 



Vassdrag SOLN~RELVA 
Lokalcret Mevatnet Område Objekt Polygonkode  LI 

F y l k e  Mare og Romsdal l 
Kommune Skodje, Vestnes og Ørskog 

Vern Verneplan IV Vassdragsornr i REGINE 10 1 2A 

Terna. Landskapsbilde 1 
Tidligere verneverdi (karakteristikk): 

I k k e  angitt 

"e- kvaliteter: 
Mevatnet med omgivelser ut& et srerlig idyllisk og godt avgrenset rom. Omridet er skogkledt, og har karakter av forfjell. 

.Mevatnet har en uregelmessig vannlinje, og dct danncs mindre bukter og nes som tilfarer området er spennende variasjon. 

Hovedkriteria: 
Helhet 

Begrunnelser: 
Lokaliteten utgjØr et sluttet landskapsrom med Mevatnets vannspeil som hovedingrediens. 

StØttekriteria: Begrunnelser: 

O Dokumentert U Manglende dokumentasjon E3 Registrert under VVV-prosjektet 
O Godt nok dokumentert O Status for dokumentasjon ukjent 

StØrrelse p6 orealet (daa) IOOm belte? 

J~nnenfor  def. 100m belte 

Referonsehenvisninp 

Kartkoordinater (UTM): 

~~ - - ~ ~ -  

W - M Ø r e  og Romsdal. Registrering og kar t f e .~ l in~  av omrridrr og objekter Detnijerr ~ ! ~ k r $ .  Side 14 



Vassdrag. SOLNØRELVA 
Lohlitei A k s l e v o l l v a t n e t  OmrSde Objekt P o l y g o n k o d e  L2 

F v i k e .  MØre og Romsdal 

Kommune Skodje. Vestnes og Ørskog - 
Vern Verneplan IV Vas~dragsomr i REGINE l O I 2A - 

Utfy l i  nu: Morten W Melby Dato: 14.10.1999 

Tema Landskapsbilde 

Tidligere verneverdi (karakteristikk): 
~ j t t  

Viktige kvaliteter: 
-P 

4kslevollvatnet med omgivelser utgjør et særlig idjiKsk og godt avgrenset rom. OmrPdet er skogkledt, og har karakter av r 
forfjell. Det grunne profilct og relativt høy trofigrad har skapt et produktivt leveområde for fugl. 

Hovedkriteria: 
p t  

Begrunnelser: 
Lokaliteten utglØr et sluttet landskapsrom med Akslevollvatnets vannspeil som 

L e d m g r e d i e i s .  

Stettekriteria: Begrunnelser: 

Forslag til gradering 

p l t  verdifullt Regionalt verdifullt U Nasjonalt verdifullt E 1nternas jo"a l tverd i fu l l t  Ikke fastsatt verdi 

Srotu for dokume~tro.~jon .- -- 
O Manglende dokumentasjon M Registrert undcr VVV-prosjektet 

O Godt nok dokuinenten O Status for dokumentasjon ukjent 

St~rlelse p& arealer (dm) P e n l i w i n p ?  
Digitalisert 

Referansehenvisning 

~ ~~ ~~ 

Kartkoordinater (UTM): 
Midrpunki: Øvre punkt, ved vannstreng: Nedre pu@i. ved vannsiren : 

/ G s k d  
~ - 

~- 
~ ~~ 

WV-Mmre og Romsdal. Regirrrerin~ og kartfesring av o,nr&der og objrkrer. Drioljerr urskrifl. Side 15 



Vassdrag SOLNØRELVA 
Lokalrrer A k s l e v o l l e n  O d e  Objekt Polygonkode L3 

F y l k e  Mere og Romsdal 

Kommune Skodjc, Vcstncs og Ørskog l 
Vern Verneplan IV Vassdragsornr i REGINE 10 L 2A 

U t f y l t  av: Monen W Melby Dato: 14.10.1999 

Tema: Landskapsbilde 

Tidligere verneverdi (karakteristikk): 

Viktige kvaliteter: - 
Akslevollen er et idyllisk småbnik med tilherende innmark i god hevd. Plassen ligger usjenert i skogsterreng, og det åpne 
landskapet som omgir Akslevollen framhever stedet. 

Hovedkriteria: Begrunnelser: 
I ~ e l h e t  Bmket  med tilharende innmark utgjkir et samlet hele uforstyrret av inngrep. 

~ n n t r y k k s t ~ r k e   akslev vollen har et stcrkt uttrykk i sin autensitet i mindre skala. 

Stottekriteria: Begrunnelser: 

Forslag ril grodering IB Lokalt verdifullt U Regionalt verdifullt E Nasjonalt verdifullt O Internasjonalt verdifullt O Ikke fastsatt verdi 

Starus for dokmntasjon 

O Dokumentert C] Manglende dokumentasjon B Registrert under VVV-prosjektet 
O Godt nok dokumentert O Status for dokumentasjon ukjent r 
Sl~rrelse  på arealet I d a )  Digiralisering? 

~ ~ ~ d e f .  100m belte ~ i g i t a l i s e r t  

Referansehenvisning 

Kartkoordinater (UTM): 
Midlpunkr:  ~ Øvre punkt, v e d  vannstreng: Nedre  punkt. ved vannstreng: 

~ - .  . . 
Nord: 6932900 03?7650 1 Nord__& 1 -.!?i /E-- I 

VW-M#rr og Romsdui. Registrering og kartfeling av nniråder og objekter Det<il/ert urskri/. Side 16 



Vassdrag SOLNORELVA 
Loknlt~ei SolnBr gård n Om& Objekt P o l y g o n k o d e  L4 

F y l k e  Møre og Romsdal 

Kommune Skodje, Veslnea og Ørskog 

Vern Verneplan IV Vassdragsornr i REGINE 101 2A 

I Landskapsbilde 
I 1 

Tidligere verneverdi (karakteristikk): 
F k z I t t  

Viktige kvaliteter: 
Solnør hovedgård peker seg ut som sjeldenog verdifull. Den gamle embets- og lensmannsgården har fredet hovedbygning fra 
1R25. fredet kontorbygning fra 1868. stabbur og låve fra 1860-åra og dessuten eldhus og smie. Hageanlegget fra 1860-tallet 
er delvis bevart med b1.a. et lysthus. 

Hovedkriteria: Begrunnelser: P- 
E k k s t y r k e  (Soliiør gård har en arkitektur og et hageanlegg som skillerseg sterkt ut fra omk"ngliggende 

1 bebyggelse. 

Stottekriteria: 
(Sjeldenhet- 

Begrunnelser: - 

F m  cf kulturininne av nyere t i d e r ~ o l n ~ r  gård en sjelden lokalitet for fylket. 

Forslog fil grodering 

p x e r d i f u l l t  B Regionalt verdifullt LI Nasjonalt verdifullt O inter-li verdifullt Ikke fastsari v e r d i  

S l a I f o r  dokumenr~sjon 

L' ~ a n ~ i n d e  dokumentasjon O Registrert under VVV-prosjektet 
O Godt nok dokumentert O Status for dokumentasjon ukjent 

SIØrrelre pii arealer Irhul IOOm helic? 

pnfor def. 100m belte 

al fylkeskommune l990 

Kartkoordinater (UTM): 
Øvre pun!r, ved vannslreng: -~ Nedre punkr. ved vanns!reng: p 

Øst: 

WV-hf#re og Rom.~dal. Regkrrering og !mfesring riis orrir8deiog objekter. Detnljerr urskrifr. Side 17 



vasdrag SOLNORELVA 
Loknliret 0 r ~ k o g f j e l l e l  • Område Ohlekt P o l y g o n k o d e  F 1 

F > l k e  MØre og Romsddl 

Kommune Sko4e. Veitnei og Ø r ~ k o g  

Vern Verneplan IV Vassdragsornr i REGINE 101 2A,  2 8 ,  2C 

Urfyll av: Monen W.  Melby Dato: 14.10.1999 

Friluftsliv 
- 
Tidligere v e r n e v e r d i  ( k a r a k t e r i s t i k k ) :  

I~eg iona l  bruksverdi (Fylkesmannen i Mare og Romsdal 1999a) 

V i k t i g e  k v a l i t e t e r :  

Romsdal fylke, særlig vinterstid. Et 
befolkningsgrunnlag på 125.000 personer sokner til Ørskogijellet som dagsturområde (NOU 1991:12B). 
Ørskogljellet er lett tilgjengelig hele året og tilrettelagt for en variert bruk. E39 er helårsvcg gjennom de hØyereliggende 
partiene og viktig som utgangspunkt for bruk. Hotell, hytteutleie, kafeteria. skihcis og offentlige parkeringsplasser liggcr i 
tilknytning til vegen. Et svært stort antall hytter langs vassdraget (nær 300) er særlig somtnerstid et vesentlig utgangspunkt 
[or den intense bruken av området. 

Hovedkriteria: 
P g " 2 h e t  

Begrunnelser: 
cr svært lett tilgjengelig via flere-skogsbilveger inn mot de stØrste vannene. E39 

og viktig utgangspunkt for turer også vinterstid. 

IDagens bruk er utgangspunkt for en omfattende bruk. Folk fra 
h9de Ålesund og Molde sokner til omridet for dagslurer vinterstid 

S t ~ t t e k r i t e r i a :  Begrunnelser: 

Forslag til gmderfng 
O Lokalt verdifullt IXI Regionalt v&difullt O Nasjonalt verdifullt O Internasjonalt verdifullt O Ikke fastsatt verdi 

Slaiur for dokurnenr~sjon 

Manglende dokumcntasjon U Kegistrert under VVV-prosjektet 
O Godt nok dokumcntcrt O Status for dokumentosjnn ukjent 

Starrelse p8 arealer (dm) IOOm belte? Digilalisering? 

P i Z e X r  og utcnfor 1Digitaljsrri 

Referonsehenvisning 

Fylkesminen  i MØre og Romsdal 1999a 

K a r t k o o r d i n a t e r  (UTM): 
M i d l ~ u r l k c ~ - ~  - p ~  ~pp 

7-- - 
Øvre punkt, ved v a ~ s i r e n g :  Nedre punkr, ved vannsrreng: 

t Nord: 6936000 / o s t :  0 3 9 0 0 ~ d  Nord: 
l 4 i . .  , . .  . . .  

Nord: 

VW-More og Romsdal. Regisirering og hrrfesring av omrider og objekter. Detaljert ut.~kkrift Side 18 



Vassdrag. SOLNØRELVA 
Lu.lnlirei S o l n ~ r e l v a ,  nedre d e l  Område Objekt P o l y g o n k o d e  F2 

F j i k e  Møre og Romsdal 

Kommune Skodje. Vestnei og Ørskog 

Vern Verneplan 1V Vassdragsornr i RECINE 10  1 2A l 
U%yll OY: Morfen W Melby Dato: 1410.1999 

Tema. Friluftsliv 

Tidlieere v e r n e v e r d i  ( k a r a k t e r i s t i k k ) :  - 
F k e  angitt 

V i k t i g e  k v a l i t e t e r :  - 
SolnØrclva har en laksefgrcndezekiiing på 4.5 km. Det er laks og sjøaure som forekommer og laksen dominerer. Det er 

1-2 kg sum hlir fanget, og sjøauren er vanligvis mindre enn I kg. 

H o v e d k r i t e r i a :  Begrunnelser: 

S t 0 t t e k r i t e r i a :  B e g r u n n e l s e r :  

Forslag f i l  grodering 

F v e r d i f u l l t  Regionalt verdifullt O v aj on alt verdifullt O ~nkrnasjonalt  verdifullt 0 Ikke fastsat verdi 

Slarusfor dokwnenrosjon 

ukumenlert O Manglende dokumentasjon Registrert under VVV-prosjektet 
Godt nok dokumentert O Stalus for dokumentasjon ukjent I"" 

Størrelse på arenier (daril 100m belte? 
-- 

Digirolirering? 

Innenfor def. 100m belte Digitalisert 

Referonsehenvirtring 

K a r t k o o r d i n a t e r  (UTM): 
Midrpunki: - - Nedre punkr. ved vannsfrengl  ~ 

Nord: I . .. . /@si: . ~- l1 m 

/ ~ s l :  



vassdrag SOLNØRELVA 
Loknliiet Plasseste len,  Øvste  o g  Nedste  Øygardsse te r  O d d e  E% Objekt P o l y g o n k o d e  K 1  

F y l k e  Møre og Romsdal 

Kommune Skodje, Vestnes og 0r ikog 

Vern Verneplan IV Vnssrlragsomr i REGINE 101 2B 

U t f i l t  a v :  Monen W Melby Doto: 29.11.1999 

Tema. Kulturminner 
d 

Tidligere verneverdi (karakteristikk): 
1 SEFRAK-registrert 

Viktige kvaliteter: 
I S E F R A K  (1535-010-001.-002.-003.-004.-005.-006.-007) . . . . . ,  
Isel og sommerfjfls til tre sitre. SommerfjØsene i ruin, og seterbuene i tildels fremskreden forfall. Usikker datering. 

Hovedkriteria: 
l ~ e ~ r e s e n t a t i v i t e t  

Begrunnelser: 
I ~ ~ ~ n i n g e n e  representerer en historisk driftsform i landbruket. 

Stettekriteda: Begrunnelser: 

Forslag ril gradering 

U Lokalt verdifullt U Regionalt verdifullt n Nasjonalt verdifullt n Internasjonalt verdifullt N Ikke fastsatt verdi 

Storus fordokumentmjon 

€3 Dokumentert O Manglende dokumentasjon O Registrert under VVV-prosjektet 
O Godt nok dokumenten O Status for dokumcntasjon ukjent 

St~rrelse p& oreolet ( h o )  IOOm helte? Digilolisering? 

lutenfor def. 100m belte I ~ i ~ i t a l i s e r t  

Referonsehenvisning 

1MBre og Romsdal fylkeskommune 1999 

Kartkoordinater (UTM): 
Midtpunkt: Øvre punkt, ved vanns treng:^^^ 

~~- ~~ 

Nedre punkt. ved  vannstreng: ' Nord: 6938400 / 0 s t :  0391800-:1 N o r d :  /@sl: 1 Nord: /os t :  1 ....-.-----...-..l..-.-..-......-..-...-..-. 1 l ---.--.-Yr -- 

VW-M@re  og Romsdal. Regisfrering og kartferting ov omnider og objrkrer Deroljer1 ivrrkrift. Side 20 



Vmsdrag SOLNØRELVA 
Lo>laliret Tomresetra n Omride O b ~ e k t  Polygonkodc  K 2  

F y l k e  Møre og Romsdal 

Kommune Skodje, Vestnes og Ørskog 

Vern \'erneplan 1V Vossdragsomr i REGINE 10 1 2 9  

Urfi l1 av:  M o n m  W. Melby Daro: 29.11.1999 

Temo: I Kulturminner 

Tidligere verneverdi (karakteristikk): 
( S E F ~ ~ ~ - r e ~ i s t r e n  

Viktige kvaliteter: 
~ E F R A K  (1535-010-017.-018,-019,-020) 
T O  seterfjai i brukbar stand. et sel i bruk som fritidsbolig i dag og ruin etter et annet sel. Usikker dalenng. 

Hovedkriteria: lBegr-unnelser: 
k r e s e n t a t i v i t e i  Bygningene representere& historisk driflsform i landbruket. 

St~ttekriteria: Begrunnelser: 

- 
For.$lng ril gmlrring 

P- 

p i k a l t  verdifullt U Regio"al1 verdifullt O Nasjonalt verdifullr O Intcrnasjonall verdifullt @ Ikke fastsatt verdi 

S t a u s f o r  dokumenrasjon 

Dokumentert O Manglende dokumentasjon O Registrert under VVV-prosjektet 
Godt nok dokumentert O Status for dokumentasjun ukjent 

Sr~rrelse p& oreolet ( d m )  100m beile? Digitalisering? 

/Uienfor def  1OOm belte (Digitalisert 

Referunsehenviming 
P 

mi Ronisdal fylkeskommune 1999 

~ ~ ~ ~ 

Kartkoordinater (UTM): 
ve vannsfreng: 

/ o s t :  J 

VW-More og Romsdal. Rrgistr~ring og Irnnferfiny ni' urnrdder og objcltrr. Detaljert ulskr$. Side 21 



vmsdra8 SOLNØRELVA 
Lokaliicl Bygdasetra Område Objekt P o l y g o n k o d e  K 3  

F y l k e  More og Romsdal 

Kommune Skodje, Vertnes og Ørskog 

Vern Verneplan IV Vassdragsornr r REGINE 101 28 l 
U t h l t  a v :  Monen W rifetby Dato: 29.11.1999 

Tema Kulturminner 

Tidligere verneverdi (karakteristikk): 
m e g i s i r e r i  

Viktige kvaliteter: 
SEFRAK (1535-010-021,-022,-023.-024,-025) 
Tre s e t c ~ j 0 s  i fremskreden forfall, et sel i brukbar siand. og et sel i miner. Usikker datering. I-- 
Hovedkriteria: 

I ~ e ~ r e s e n t a t i v i l e t  
Begrunnelser: -. 

I ~ ~ ~ n i n ~ e n e  representerer en historisk driftsfonn i landhruket. 

Stottekriteria: Begrunnelser: 

Forslag til grruienng 

10 Lokalt verdifullt O Regionalt verdifullt O Nasjonalt verdifullt O Internasjonalt ucrdifullt €4 Ikke fastsatt verdi 

Statusfor dokumentmjon 

iXI Dokumentert U   ang lende dokumentasjon O Registrert under VVV-prosjektet 
O Godt nok dokumentert O Status for dokumentasjon ukjeni 

Slorrelse p& arealet (&o) Digitaliswing? 

~ i g i t a l i s c r t  

Rqleronrehenvirning 

/MØre og Romsdal fylkeskommune 1999 

Kartkoordinater (UTM): 
Midtpunkr: Øvre punkt. ved  vannslreng: Nedre punkl, ved vannslreng: 

Nord: Øst:  1 i Nord: /Øst: 
- -~~ - - 

Vb'V.M@re og Romsdal. Regislrering og kortferting av omrader og objekter. Detoljer1 ulskr@. Sule 22 



Vassdrag SOLNØRELVA 

Loknliiei J o s t ~ l e n  Område Objekt P o l y g o n k o d e .  K 4  

Fylke  M m  og Romsdal 

Kommune Skodje. Vestnes og Ørskog 

Vern Verneplan IV Vassdragsornr r REGINE l O I 2B 

T ~ ~ ~ .  Kulturminner 

Tidligere verneverdi (karakteristikk): . .- 
(SEFRAK-registrert 

Viktige kvaliteter: 
7. 
SEFRAK (1535-010-008.-009) . . 
J T ~  seterbuer i god stand som bmkes som fritidsboliger i dag. Byggeår for det ene objektet er anslått til perioden 1925-49. 

Hovedkriteria: Begrunnelser: 
I~e~resen ta t iv i t e t  (Bygningene representerer en historisk driftsfom7landbmket.  

St~ttekriteria: Begrunnelser: 

Forslog ril grodering 

/O verdifullt O Regionalt verdifullt O ~ a s G n a l t  verdifullt O ~nternasj&lt verdifullt  €3 Ikke fasisatl verdi 

Slorus for doh<mcnrasjon 

O Manglende dokumentasjon O Registrert under VVV-prosjektet 
O Godt nok dokumentert G Status for dokumentasjon ukjent 

Sdrrelse pa arealer (daa)  Digiidisering? 
=::i. LOOm belte ~ i ~ i t a l i s e r t  

Refero,irehem.isning 

h re og Romsdal fylkeskommune 1999 

Kartkoordinater (UTM): 
ved vannseng: 

/os t :  

V W - M Ø ~ ~  og Romrdal. Regisrrering og karrfrrfing uv omrdder og objdrrr  Dertiljeri ulskrifr. Side 23 



vmsdrag. SOLN~RELVA 
b h l i t e r  L i l l e s t @ I  O Omride m O b ~ e k t  Polygonkode K5 

F y l k e  Mgre og Romsdal 

Kommune Skodje, Vestnes og Ørskog 
i 

Vern Vemcpldn IV Vassdragsornr i REGINE 10  1 2B 

U f i l r  a v :  Mnnen W .  Melby Daro: 29.11.1999 

rem,U Kulturminner 

Tidligere verneverdi (karakteristikk): 
~ ~ A ~ - r e g i r t r e n  

Viktige kvaliteter: 

miner av et annet sommerfjøs og to seterbuer er i bruk som fritidsboliger i dag 

Hovedkriteria: 
Representativitet 

Begrunnelser: 
Fyiningene representerer en historisk driftsforn i landbruket. 

Stottekriteria: Begrunnelser: 

Forrlog til gindehng 

O Lokalt verdifullt O Regionalt verdifullt O Nasjonalt verdifullt O Inlernasjonalt verdifullt €3 Ikke fastsatt verdi 

Slatris for dokumenta~jon 

€3 Dokumentert O Manglendc dokumentasjon O Registrert under VVV-prosjektet 
O Godt nok dokumentert O Status for dokumentasjon ukjent 

Størr~lrr  pd areriler (duo) IWm belte? Digitnlise"ng? 

l ~ t e n f o r  def. 100m belte [ ~ i g i t a l i s e r t  

Referonreherivirnin,: 
- .. ~ ~~p 

w o m s d a l  fylkeskorninuiie 1999 

Kartkoordinater (UTM): 
Midtpunkt: Nedre punkt, ved vann-ngi 

Nord: 6938000 / 0 s t :  0390000 Plst: Nord: /os t :  
. . . .  ~ ~- 

w - M m r e  og Konr~dnl. Kegirtreririg og hr f<ning  av omrdder og objekter Deluljrrr ritskrift. Side 24 



Vmsdrag SOLNØRELVA 

Loilnlrtet Svar t l eken  0 O d d e  €4 O b ~ e k t  Polygonkode K 6  

F y l k e  Møre og Romsdal 

Konzmunr Skodje, Vestnes og Ørckog 

Vern Verneplan IV Vassdragsornr i REGINE 10  1 2C 

Utfylt  av: Morten W Mdby Dato: 29.11.1999 

T ~ ~ ~ .  Kulturminner 

Tidligere verneverdi (karakteristikk): 

Viktige kvaliteter: 
-.p 

SEFRAK (1523-004-165.-~66,-167~-168~-~69~-170~-171~-172,-173,-174~-175,-176,-177,-178) 
Et stort antall bygninger i varierende tilstand. Enkelte miner. men også bygninger i god stand finnes og er i bruk som 
fritidsbolieer i dae. De fleste bvenineene er Tra f0r Srhundreskiftei. "Kxllas Igkståvå" beskrives $om serverinnssted i r ." - 

~ ~ ~ ~ ~ ~ - r e ~ i s t e r G .  men det er usikkert om deue er dagens funksjon. 
- 

Hovedkriteria: 
( ~ e ~ r e s e n t a t i v i t e t  

Begrunnelser: 
b g n i n g e n e  representerer en historisk driftsform i landbruket. 

St~ttekriteria: Begrunnelser: 

I ,Forslag fil grd!rinx 

Lokalt verdifullt O ~ e ~ i o n a l t  verdifullt O Nasjonalt v e r d i f u l ~ ~ l t  verdifull1 Ikke fastsatt verdi I 
Status for dokumrnr<ujon 

P- 

O Manglende dokumentasjon U Registrert under VVV-prosjektet 
odt nok dokumentert O Status for dokumentasjon ukjent 

Stwrei>r på areaiet (don) 100ni helte? Digitalisering? 

/innenfor def. 100m belte F i s e r t  

Refrranseherivistzing 
- 

M Ø r c o m s d a l  fylkeskommune 1999 P- 

I 

Kartkoordinater (UTM): 
Midtpunkt  p Osre punkt. ved vannstreng: Nedre punkt, ved vannsireng: 

[ E r d l  6 9 3 5 3 0 0  / o s t :  0390650 1 ' Nord: 
l 

- 
/os t :  _ 11 . -  _ ~_ L / o s t :  

y.-........-.---.-.--.- il 

V W - M d r r  og Romsdal. Regisrreriitg og korrferting av omr.4der og objekter Driuijrrt tifrkrfl. Sae 25 



Vassdrap  SOLNØRELVA 
Loknlirer Lidsetra 3 O d d e  Objekt P o l y g o n k o d e  K 7  

F y l k e  MØre og Romsdal 

Kommune Skodje, Vestnes og Ørskog 

Vern Verneplan IV Vocsdragsomr i REGINE. 101 2A 

Tema Kulturminner 

Tidligere verneverdi (karakteristikk): 
ISEFRAK-registrert 

Viktige kvaliteter: 
SEFRAK (1523-004-022,-023.-024) 
Et sel fra før L900 i god stand og to hytter som ble flyttet opp hit under 2. verdenskrig. Disse er antatt å vzre bygd far 1900. 
og er i god stand i dag. r 
Hovedkriteria: 

I~epresentalivitel 
Begrunnelser: 
I ~ ~ ~ n i n ~ e n e  rcprcsentcrcr cn historisk driftsform i landbruket. 

St~ttekriteria: Begrunnelser: 

Forslag til gmdering 

O Lokalt verdifullt O Regionalt vcrdifullt O Nasjonalt verdifullt O Internasjonalt verdifullt Ikke fastsatt verdi 

Sintus for dokume~osjon 
p-. . - . -. 

Dokumentert Manglende dokumentasjon O Registrert under VVV-prosjektei 
O Godt nok dokumentert O Status for dokumentasjon ukjent 

Simrrelse p3 orealer (h) IOOm belte? Digitolisering? 

i ~ i e n f o r  def. 100m belte I~igi ta l iser i  
Referanrehenvisning  øre og Romsdal iylkeskommune 1999 

Kartkoordinater (UTM): 
Midtpunkt:  - .. Nedre punkt, ved vannstreng: -~ 

P- 

/Øst: 
~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ - -  -- ----p 

W - M e r e  og Romsdal. Regi.rlrering og knrrfaring nv områder og objekter Dernljerr ur.~krifl Side 26 



Vassdrag SOLNØRELVA 
Område Objekt Polygonkode  Loknlcier A k s l e v o l l  

F y l k e  M0re og Romsdal 

Kommune Skodje, Vestnes og Ørskog 

Vern Verneplan 1V Vassdragsornr r REGINE l 0 1  2A 

U l f y l t  av:  Morien W. Melby Dor": 29.11.1999 

Kulturminner 

Tidligere verneverdi (karakteristikk): 
l ~ ~ ~ ~ ~ ~ - r e g i s t r e n  

r t i g e  kvaliteter: 
SEFRAK (1523-004-008:009:0l0) 
Våningshus ag  fjøsfiøc i god stand med usikker datering. I bruk som fritidsbolig i dag. Ruin etter srabbur. 

Hovedkriteria: 
/Representativitet 

Begrunnelser: 
[Bygningene representerer samlet driftsenhe: stand. 

Stottekriteria: Begrunnelser: 

Fordag til gmdrring 1 0  Lokalt verdifullt O Regionalt verdifuilt O Nasjonalt verdifullt O Interna~jonnlt verdifullt B Ikke fastsatt verdi 

Staus for dokumeoiosjon 

U Manglende dokumentasjon O Registrert under VVV-prosjektet 
O Godt nok dokumenteri O Status for dokumentasjon ukjent 

StØrrelse pli areofpr ( d m )  IOOm b r l r ~ ?  Digiralirerittg? 

lutenlar def  100m belte Digitalisert 

Referanrehenvisning 

pøre og Romsdal fylkeskommune 1999 

- 
Kartkoordinater (UTM): 
Midtpunkt: Øvrepunkt ,  ved vnnn.rtreng: Nedre punkt, vedvannstreng: 

Nord: 6933000 / 0  &i:--- /Øst: 
~ ~ ~~- 

k i M ~ r e  og Romsdal. Regi.~rrering og korrferring ov ornrdder og objrkrer Deraljerr iursltriJ. Side 21 



vnssdmg SOLNØRELVA 
bkaiiiei To  ruiner etter kvernhus Omride Objekt P o l y g o n k o d e  K 9  

F y l k e  MØre og Romsdal 

Kommune Skodjc, Vestnes og Ørskog l 
Vern Vemeplan IV Vassdragsornr r REGINE 101 2A 

Utfyl t  av: Morlm W. Melby Daro: 2Y.11.1999 

Tema Kulturminner 

Tidligere verneverdi (karakteristikk): 
~ ~ F R ~ ~ - r e ~ i s t r e r t  

Viktige kvaliteter: 
fi~AK(1523-004-025.-0263 . . ITO ruiner i t e r  kvernhus (Braute og Barlindhaug) bygd på 1800-tallet 

Hovedkriteria: Begrunnelser: 
IPedagogisk verdi ~ k s e m ~ l e r  på lokal bruk av elvekraft i landbruket 

St~ttekriteria:  Begrunnelser: 

verdifullt O Nasjonalt verdifullt O Internasjonalt verdifullt Ikke fastsatt verdi 

Siatus for dokumentarjm 

€4 Dokumentert O Manglende dokumentasjon • Registrert under VVV-prosjektet 
O Godt nok dokumentert O Status for dokumezitasjon ukjent 

Sidrreise pd arealet (dan) IWm belte? Digirolisering? 

1 Innenfor def  100m helte Digitalisert 

Referanschenvisning 

l ~ ~ r e  og Romsdal fylkeskommune 1999 

Kartkoordinater (UTM): 
Midtpunkt: Øvre p u n k i , ~ ~ d v ~ q r e n g :  Nedre punkt, ved vannstreng: 

Øst: 
- 

VVV-Mpre og Rornudal. Registrering og korrfesiing av omriuler og objekter. I>elaljert uiskrifr. Side 28 



Vassdrag SOLNØRELVA 
Lahliter S j B h o l t s e t r a  Område Objekt P o l y g o n k o d e  K10 

P 

F y l k e  Mgre og Romsdal 

Kommune Skodje. Vestnei og Ørskog - 
Vern Verneplan IV Vassdragsornr I REGINE 101 2A l 

Urf i l t  av: Monen \V, Melby Dato: 29.1 1.1999 

Kulturminner 

Tidligere verneverdi (karakteristikk): 
m Z G g i s t r e r t  

Viktige kvaliteter: 
SEFRAK (1523-004-133.-134.-135,-136.-137,-138.-139,-140.-141,-142,-143,-144,-145,-146,-147.-148, 
-149,-150.-151,-152,-153,-154,-155) 
Et stort antall bygninger i varierende tilstand. Enkelte ruiner, men også bygninger i god stand og i bruk som fritidsboliger i 
dag. De Ileste bygningene er fra i ~ r  århundreskiftet. 

Hovedkriteria: 
Igepresentativitet 

Begrunnelser: 
(Bygningene representerer en historisk driftsform i landbniket. 

Begrunnelser: 

Fordag ril gradering 

/O verdifullt ~ R e g i o n a l t v e r d i i u l i t p ~ a s j o n a l i  verdifullt IXI Ikke fastsatt verdi 

Sialus for dokmentosjon p 

n Manglende dokumentasjon O Registrert under VVV-prosjektet 
O Godt ,nok dokumentert O Status for dokunientasjon ukjent 

SrØrrrl~e p& orealet (daa) 100rn belle? Digiralirrring? 

IBåde innenfor og utenfor Digiralisert 

Referonsehenvisniiig 

-al fylkeskommune 1999 

~ ~ 

Kartkoordinater (UTM): 
Midtpunkt: ~ p @yre pu&, ved v a n n s f ~ e s r  ..-p. Nedre punkt, ved vannsireng: 

EE:d:. ~~ ,,,,,~,,.-,---/@st: L Nord: 

VW-Møre og Rornrdnl. Regirrrering og karfesling ai: ornrMerog objekter. Deraljen urskrifr. Side 29 



Vassdrag: SOLN~RELVA 

Lolrolitet: Strnndasetra Område €3 Objekt Polygonkode: K 1  1 

F y l k e :  More og Romsdal 

Kommune: Skodje. Vestnes og Ørskog 

Vern: Verneplan IV Vassdragsomr. i RECINE: 101.2A l 
T m n  Kulturminner 

Tidligere verneverdi (karakteristikk): 
I SEFRAK-registrert 

Viktige kvaliteter: 
=FRAK (1523-004-158.-159.-160.-161.-162.-1631 
i ~ o  sel i br;kbar stand brukes som fntidsboliger i dag. Forovrig kun ruinerltufter. 

Hovedkriteria: Begrunnelser: 
1~epresentativitet  IBygningcnc representerer en historisk driftsform i landbruket. 

Stottekriteria: Begrunnelser: 

Forslog ril grodehg 
.p IU Lokalt vcrdifullr O ~ e g i o n a l t  verdifullt O Nasjonalt verdifullt O Internasjonalt verdifullt iXI Ikke fastsatt verdi 

Srotus for dokuinenrosjon 

B Dokumentert O Manglende dokumentasjon O Registrert under VVV-prosjektet 
O Godt nok dokumentcrt O Status for dokumentasjon ukjent 

StBrrelse pB arealet (daa) IWm belte? Digitalisering? 
Innenfor def. 100m belte ~ i g i t a l i s e r t  

Referansehenvisning 

1 Møre og Romsdal fylkeskommune-E99 

~ ~~ 

Kartkoordinater (UTM): 
Øvre punkt, ved vannsrreng: 

W - M o r c  og Ron8rdoi. Registrering og korfisring au onlråder 08 ohjekrer Dez~ljen urskrifl. Side 30 



Vassdrag SOLN~RELVA 

h h l i i e r  Ruin etter kvernhus, Soln~rdal Område Objekt P o l y g o n k o d e  K 12 

F y l k e  MØre og Romsdal 

Kommune Skodje. Vestnes og Ørskog 

Vern Verneplan IV Vassdragsomr I REGINE. 101 2A 

Temn Kulturminner 

Tidligere verneverdi (karakteristikk): 
( SEFRAK-registren 

Viktige kvaliteter: .. . 
SIFRAK 1523-004-0151 

( ~ u i n  etter kvernhus. p at er ing usikker. 

Hovedkriteria: Begrunnelser: 
I P e d a g o g i s k r d i  /Eksempler p i  lokal bruk a v s e k r a f t  i landbruk2 

St~ttekriteria:  Begrunnelser: 

,Forslag til grudePS 

O Lokalt verdifullt O Regionalt verdifullt O Nasjonalt verdifullt U Internasjonalt verdifullt €4 Ikke fastsatt verdi 

Sraius for dokumeniarjon 
O Manglende dokumentasjon O Registrert under VVV-prosjektet 

Godt nok dokumenten O Status for dokumentasjon ukjent 

SiØrrelse pd areuler (daa) 100m belre? 
-.-.-p 

Di~iialise"ng? 

Ilnnenfor def. 100m belte V 
Referanrehenvisning 

I M Ø ~ ~  og Romsdal fylkeskommune 1999 

~ ~ ~ ~ ~ - ~ - - ~ -  

- 
Kartkoordinater (UTM): 

0vre punkt, ved v a n n s t r e n g p ~ ~  Nedre punkt, ved vannstreng: 

Nord: 6931750 /@sl: 0386550 ! hKd: 
--. . - . .. --_-i _.I....._ .- 

/ o s t :  Nord: /@st: 1 .-Al -- ~ 
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Vassdrag SOLN~RELVA 
di kali re^ Soln~r  gård U Område H Objekt P o l y g o n k o d e  K13 

F y l k e  More og Romsdal 

Kommune Skodje. Vestnes og Ørskog 

Vern Verneplan IV Vasadrugrrin~r I REGINE I0  l 2A 

Utfyl t  av:  Morten W Melhy Doro: 29.1 1.1999 

Kulturminner 

Tidligere verneverdi (karakteristikk): 
m s t r e r t .  Enkelte bygninger er vernet i henhold-ner. 

Viktige kvaliteter: 

fredet etter lov. En borgstue fra perioden 1850.1874 er i god 
stand. Bygningen ble endret på 1900-tallet. Et stabbur fra samme periode. også i god stand er sannsynligvis bygd av tømmer 
fra gamle Skodje kirke. En låve fra perioden 1850-1874 inngår i bygningsmiljøet. Låven ble endretlpåbygd i f0rstc halvdel av 
1900-tallet. Et mykeri. ei smie og ct lysthus star ennå innenfor gårdsmilj~et. mcns det bare gjenstår rester etter oppgangssag. 
sirkelsag. egen kraftstssjon Tru 1913, kvern m.m. 

Hovedkriteria: 
ISjeldenhet- 

Begrunnelser: 
et uvanlig godseiermiljø med spesielle og til dels vernede 

bygninger. 

Stattekriteria: Begrunnelser: 

Forslog ril grodenng 

verdifullt O Regionalt verdifullt O Nasjonalt verdifullt O ~nt&~asjot ta l t  verdifullt E3 Ikke fastsatt verdi 

Siorur for dokumentasjon -. 
ik3 Dokumentert O Manglcnde dokumentasjon U Kegistren under VVV-prosjektet 
O Godt nok dokumentert O Status for dokumentasjon ukjent r- 
SlØrrelre pa arenler (daa) IWm belte? Digitalisering? 

Ilnnenfor def. 100m beltc I ~ i ~ i t a l i s c r t  

Referonrehenvisning 
~ - -- 

IKilre og Romsdal fylkeskommune 1999 
! 

Kartkoordinater (UTM): 
Midrpunkt: Øvre punkt, ~~ ved  vannstreng: 

Nord: 6930550 /Øst :  0 3 8 3 1 0 7  ILiL ~~~ /x: ~ . . ~  
Øst: 
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I Vassdrag: SOLNØRELVA I 
Fylke :  Mare og Romsdal 

Kommune: Skodje. Vestnes og Ørskog 

I 

Vern: Verneplan IV Vacsdragsomr. i REGINE: 10 1.2C 
~ ~ 

U l ~ l l  av;  Morten 1V Melby Daro: 29.1 1.1999 

Lukuliter Funn av jernslagg, Svartlgken O d d e  Objekt Polygonkode. K14 

P -  

( "- Kul turminner 

Tidligere verneverdi (karakterist ikk):  

1 Automatisk fredet 

Viktige kvali teter:  -- 
v a g j e r n s l a g g  på Ørskogfjellet. 

Hnvedkr i ter ia :  Begrunnelser:  
rpedagogisk verdi p d o k u m e n t e r e r  tidlig bosetting 

S t ~ t t e k r i t e r i a :  Begrunnelser :  

Forslag ril gradering p.- 

( O L o k a l t l l t  O Regionalt v~rdifullt O Nasjonalt verdifullt O Inrernasjonall verdifullt [Xi Ikke laitsatt verdi 

Stnrw for dokumenrarjon 

O Manglende &kumentasjon O Registrert under ~ ~ ~ - p r o s j e k t e f  
O Godt nok dokumenten O Status for dokumentasjon ukjent 

=::i. 100m belte 

Referansehenvisning - 
IMØre og ~ornsdal fylkeskommune.~lturavdelingas arkiv 1999 

Digiralisering? 

i Digitalisert 

Kar tkoordinater  (UTM): 
0 v o p u n k t .  ved vnnnsrreng: Nedre punkt, ved vannstreng: 

Nord . , -  -,--,/Øst: . .. . . . . . 
r 1 1 Nord: 

-. ~~ ~. ~ -~ 

VW-MØre og Ronzsdol Reyislrering og korlfesting ov ntnr6drr og objekrer Derofjert u:.rkr@. Side 33 



Vassdrag SOLN~RELVA 
Lohlrrer Avslag flint og bergkrysta l l ,  S o l n ~ r  g å r d  O m r i k  O b ~ e k l  Polygonkode K15 

F y l k e  Møre og Romsdal 

Kommune Skodje, Vestnes og Ørskog 

Vern Verneplan IV Vassdragsornr i REGINE 101 2A 1 
Utfy l t  av: Morten W Melby Dato: 29.1 1.1999 

Temo Kulturminner 

Tidligere verneverdi (karakteristikk): 
/ ~ u t o m a t i s k  fredet 

Viktige kvaliteter: - - 
lokalisert nord for Solnør gård. Funnmaterialct indikcrcr datering til seinmesolittisk tid, antakelig eldre 

enn 6000 9r f0r nåtid. 

Hovedkriteria: 
Ipedagogisk verdi 

Begrunnelser: 
k unnet dukurnenterer tidlig bosetting 

Stgttekriteria: Begrunnelser: 

Storusfor dokumentajon 

M Dokumentert • Manglende dokumentasjon O Registrert under VVV-prosjektet 
O Godt nok dokumentert O Status for dokumentasjon iikjeni 

Srrnrrelse pJ orealel (dau) IWm  belt^? 

I ~ t c n f o r  dcf. 100m belte 

Refemnsehenvisning 

IMØre og Romsdal fylkeskommune. Kulturavdelingas arkiu IYYY 

Kartkoordinater (UTM): 
Midtpunkt: Øvre punki, ved vnnnsrreng: Nedre punkt, ved vannsireng: 

, , 

b o r d :  6930900 /@sl: 0383150 / Noni: /@sl: 
............................... ~ ~. - ~~ ~p 

~ ~ ~~ ~ 
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Vausdrag: SOLN~RELVA 
Lohiitet: Frostadsætra Område Objekt Polygonkader  K 1 6  

F y l k e :  Møre og Roriisdal 

Kommune: Skodje, Vestnes og Ørskog 

Vern: Verneplan IV Vassdragsornr i REGINE: 101.28 l 
Uffy ir  av;  Morien 1V. Melby Dato: 56.2000 

Tema: /- ~ulturrninner 

Tidligere verneverdi (karakteristikk): 
( SEFRAK-registren 

Viktige kvaliteter: 
p t e r m i ~ ~  i hytteområde 

Hovedkriteria: 
F n t a t i v i t e t  

?elser: 
M i l j ~ e t  representerer en historisk driftsform i landbruket 

St~ttekriteria: Begrunnelser: 

Forslag fil gradering 

~ e ~ i o n a l t  verdifullt O Nasjonalt vcrdifiilll-~C Internasjonalt verdifullt El Ikke fastsatt verdi I 
St<itus for dokumeniusjon 

-- 

B Dokumentert O Manglende dokume"tasjon O Registrert under VVV-prosjektet 
Godt nok dokumentert O Status for dokumcniasjon ukjent r l 

Surrelse pd areala (dur1 Digifolisering? 

czdif. 100m belte p g i t a l i s e r t  

Keferonrehenvi~nitig 
-- ~- 

)gsgmppa for arealbruksplan for ~ o l n ~ c G s s d r a g e t  1991 

I Kartkoordinater (UTM): 
Midrpunkt: . ~~ -p-p ~ 

Øvre punkt, ved vannstreng: P - y  Nedre punk-d vannstrfig: -- I 

VW-M@rr og Romsdol. Regirrrering og karrfcsring av ornrifder OR objekrer Deroljeri urskrift Side 35 
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Oversikter over rapporter 
"Verdier i Vernede Vassdrag" 

1998 - 1 Verdier i Norddalselva, Åfjord kommune i Sør-Trøndelag 

1999 - 1 Verdier i Opo m/Låtefoss, Odda kommune i Hordaland 

1999 - 2 Verdiar i Stryne- og Loenvassdraget, Stryn kommune 
i Sogn og Fjordane 

1999 - 3 Verdiar i Oldenvassdraget, Stryn kommune i Sogn og Fjordane 

Verdier i Gautefallvassdraget, Drangedal og Nissedal 
kommuner i Telemark 

Verdier i Unsetåa, Rendalen,Tynset og Tolga kommuner 

Verdiar i Hamrabøvassdraget, Suldal kommune i Rogaland 

Verdiar i Hoievassdraget, Tysvær kommune i Rogaland 

Vemeverdier i Nitelva, Nittedal, Skedsmo og Rælingen 
kommuner i Akershus fylke 

Verdiar i Norddalsvassdraget, Suldal kommune i Rogaland 

Verdiar i Hålandsvassdraget, Suldal kommune i Rogaland 

Verdiar i Vikedalsvassdraget, Vindafjord kommune i Rogaland 

Verdier i Gvetaåi, Nore og Uvdal kommune i Buskemd 

Verdier i Skrimfjellområdet, Kongsberg kommune i Buskemd, 
Sauherad og Skien kommuner i Telemark 

Verdier i Vergja, Nore og Uvdal, Rollag og Sigdal 
kommuner i Buskemd 

Verdier i Ogna, Steinkjer kommune i Nord-Trøndelag 

Verdier i Rolv, Nore og Uvdal, kommune i Buskemd 

Verdier i Sørkjeåi, Rollag kommune i Buskemd 
og Tinn kommune i Telemark 

Verdier i Vannsjø-Hobølvassdraget, 
Moss, Sarpsborg, Spydeberg, Skiptvedt, Råde, Rygge 
Våler og Hobøl kommuner i Østfold og Akershus fylker 

Verdier i Austbygdåi, Tinn kommune i Telemark 

Verdier i Hornesbekken, Gol komniune i Buskerud 



Verdier i Skogshornområdet, Gol kommune i Buskerud 

Verdier i Grønndøla, Gol kommune i Buskerud 

Verdier i Mørkedøla, Gol kommune i Buskemd 

Verdier i Fuglevågsvassdraget, 

Smøla kommune i Møre og Romsdal 

Verdier i Årgårdsvassdraget, 
Namdalseid og Verran kommuner i Nord-Trendelag 

Verdier i Hjelsteinselva, 
Vestnes kommune i Møre og Romsdal 

Verdier i Gjela, Aure kommune i Møre og Romsdal 

Verdier i Toåa, Surnadal kommune i Møre og Romsdal 

Verdier i Salsvassdraget, Fosnes, HØylandet og Overhalla 
kommuner, Nord-Trøndelag 

Verdier i Norddalsvassdraget, Norddal kommune, 
Møre og Romsdal 

Verdier i Søya, Surnadal kommune i Møre og Romsdal 

Verdier i Å~vundelva, Sunndal kommune i Møre og Romsdal 

Verdier i SolnØrelvd, Vestnes, Skodje og Ørskog kommuner 

i Møre og Romsdal 

Verdier i Bygdaelva, Stranda kommune i Møre og Romsdal 

Verdier i Stigedalselva, Volda kommune i Møre og Romsdal 

Verdier i Visa, Nesset konimune i Møre og Romsdal 

Verdier i Bondalselva, Ørsta kommune i Møre og Romsdal 

Verdier i Norangselva, Ørsta kommune i Møre og Romsdal 

Verdier i Todalselva, Aure kommune i Møre og Romsdal 

Verdier i Bjotveitelvi, Ullensvang og Eidfjord 

kommuner i Hordaland 

Verdier i Dogro, Ulvik kommune i Hordaland 

Verdier i Elvegårdselva, Narvik kommune i Nordland 

Verdier i Snøfjordvassdraget, M å s ~ y  kommune i Finnmark 



Verdier i Dyrdalselvi, Aurland kommune i Sogn og Fjordane 

Verdier i Undredalselvi, Aurland kommune i Sogn og Fjordane 
Verdier i Kolmelvi, Aurland kommune i Sogn og Fjordane 

Verdier i Flåmsvassdraget, Aurland kommune i Sogn og Fjordane 

Verdier i Nisedalselvi, Aurland kommune i Sogn og Fjordane 

Verdier i Gaulavassdraget, Melhus kommune i SØr-Trøndelag 

Verdier i Gaulavassdraget, Midtre Gauldal kommune i Ser-Trendelag 

Verdier i Taumevassdraget, Sirdal kommune i Vest-Agder 

Verdier i Erdalsvassdraget, Eidfjord og Ullensvang kommune, Hordaland 

Verdier i Hattebergsvassdraget. Æneselvi og Furebergsvassdraget 
i Kvinnherad kommune 

Verdier i Manndalselva, Kåfjord kommune i Troms 

Se også: 
Forvaltning av vernede vassdrag 1995. Informasjonsperm utgitt av Direktoratet for 
naturforvaltning og Norges vassdrag-og energidirektorat, mars 1995. 

Norges vassdrag- og energidirektorats hjenimeside: http://www.nve.no 
Direktoratet for naturforvaltnings hjemmeside: http://www.naturforvaltning.no 

Utgitt i samarbeid mellom Direktoratet for naturforvaltning og Norges vassdrag- og energidirektorat 



I 
Norges 
vassdrags- og 
energidirektorat 

Verdier i vernede vassdrag 

Norges vassdrags- og energidi rektorat (NVE) og Di- 
rektoratet for naturforvaltning (DN) har i fellesskap 
arbeidet med et prosjelct for å gjøre kunnskapen om ver- 
nede vassdrag lettere til&ngeiig for kommuner og an- 
dre som forval ter vassdragsnære områder. " VVV- 
prosjektet" skal dokumentere og gjeire verdiene i 
vassdraget mer synlige. Målet er at alle som plan- 
legger arealbruk eller inngrep i et vernet vassdrag, 
fØrst skal vite hvilke verneverdier som finnes der. På 
denne måten regner DN og NVE med at skadelige 
inngrep i større grad blir unngått. 

TE 97 1 

ISBN 82-7072-478-5 

ISSN 1501 -485 1 

Direktoratet for 
naturforvaltning 

Norges vassdrags- og energiditektorat, P.B. 509 1 Majorstua. 030 1 Oslo. Tlf. 22 95 95 95, faks 32 95 90 00 

Fylkesmannen i Mbre og Romsdal. Fylkeshuset. Mi41M Molde. Tlf. 7 1 25 80 00, faks. 71 25 85 09 

Direktoratet for naturforvaltning, 7485 Trondheim. Tlf. 73 58 05 00, faks 73 58 05 01 


